
4 8 апреля 2008 г.
www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2008 года     № 13/314-ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 
НА 2008 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2009 И 2010 ГОДОВ»

Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской области «Об 

областном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов».
2. Направить принятый Закон Губернатору Орловской области для подписания и обнародова-

ния.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего Закона на комитет по бюджету, налогам и 

финансам областного Совета народных депутатов.
Председатель областного
Совета народных депутатов     И.Я. МОСЯКИН.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2008 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2009 И 2010 ГОДОВ»
Принят областным Советом народных депутатов  27 марта 2008 года
Статья 1
Внести в Закон Орловской области от 24 декабря 2007 года № 735-ОЗ «Об областном бюдже-

те на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» («Орловская правда». 26 декабря 2007 
года. № 218) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2008 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 13419097,5 тыс.руб-

лей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 14635747,8 тыс. рублей;
3) верхний предел государственного долга Орловской области на 1 января 2009 года в сумме 

3200000 тыс. рублей;
4) прогнозируемый дефицит областного бюджета в сумме 1216650,3 тыс. рублей;
5) утвердить источники финансирования дефицита областного бюджета на 2008 год согласно 

приложению 1 к настоящему Закону.»;
2) в статье 5: 
абзац первый после слов «в областной бюджет:» дополнить словами «, в том числе прочие 

субсидии из местных бюджетов:»;

в пункте 1 слова «согласно приложению 8» заменить словами «согласно приложениям 8, 8.1»;
3) в части 1 статьи 7 слова «1903190,4 тыс.рублей» заменить словами «2261589,1 тыс.руб-

лей»;
4) по тексту Закона, в приложениях 12, 14, 20 слова «Областная целевая программа капиталь-

ного строительства и ремонта объектов, финансируемых за счет средств областного бюджета» 
заменить словами «Областная целевая программа капитального строительства, реконструкции 
и ремонта объектов, финансируемых за счет средств областного бюджета» в соответствующем 
падеже;

5) статью 8 после слов «в сумме 60000 тыс. рублей» дополнить словами «и взнос в паевой 
фонд потребительского инвестиционного кооператива «Cтроительная сберегательная касса» в 
сумме 50000 тыс. рублей»;

6) статью 9 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Не подлежат оплате обязательства, принятые областными государственными учрежде-

ниями и органами исполнительной государственной власти области, вытекающие из государст-
венных контрактов (договоров), заключенных на сумму, превышающую установленный 
Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньга-
ми в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по кото-
рым не включены в установленном Правительством Российской Федерации порядке в реестр 
государственных контрактов, заключенных от имени Орловской области.»;

7) в пункте 8 статьи 10 слова «№ 5141-1 «О донорстве крови и ее компонентов» заменить сло-
вами «№ 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов»;

8) в статье 12:
часть 2 после слов «местного значения» дополнить словами «поселений»;
дополнить частями 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1. Утвердить субсидии бюджетам муниципальных образований из областного бюджета на 

2008 год в сумме 823339,1 тыс. рублей, в том числе:
1) на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и пересе-

лению граждан из аварийного жилищного фонда в 2008 году - в сумме 400000 тыс. рублей;
2) по федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2010 года» в 2008 году 

- в сумме 96320 тыс.рублей;
3) бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые 

программы, в 2008 году - в сумме 116098 тыс. рублей;
4) бюджетные инвестиции по федеральной целевой программе «Жилище» на 2002-2010 годы 

(второй этап) в 2008 году - в сумме 44750 тыс. рублей;
5) на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в 2008 году - в 

сумме 1769 тыс.рублей;
6) на денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, врачам, фельдшерам и медицин-

ским сестрам скорой медицинской помощи в 2008 году - в сумме 62402,1 тыс.рублей;
7) по программе капитального строительства, реконструкции и ремонта объектов, финанси-

руемых за счет средств областного бюджета, на 2008 год - в сумме 102000 тыс.рублей.
3.2. Утвердить распределение субсидий на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и на денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи на 2008 год согласно прило-
жению 24.1.»;

в части 4 слова «на 2008 год в сумме 2638865,9 тыс. рублей» заменить словами «на 2008 год в 
сумме 2654279,5 тыс.рублей»;

в части 5:

в пункте 6 слова «в 2008 году - в сумме129119 тыс. рублей,» исключить;
в пункте 8 слова «23944,6 тыс.рублей» заменить словами «34928,6 тыс. рублей»;
в пункте 11 слова «в 2008 году – в сумме 62402,1 тыс. рублей» исключить;
в пункте 13 слова «1705053 тыс. рублей» заменить словами «1873204,7 тыс. рублей»;
в пункте 14 слова «242430 тыс. рублей» заменить словами «262112,6 тыс. рублей»;
в пункте 16 слова «4812,2 тыс. рублей» заменить словами «6085,2 тыс. рублей»;
пункт 17 после слов «педагогическим работникам» дополнить словами «образовательных 

учреждений»;
в пункте 19 слова «в 2008 году – в сумме 1769 тыс. рублей,» исключить;
дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) назначение, перерасчет, оформление документов на выплату субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в 2008 году – в сумме 8612,4 тыс. рублей.»;
в части 6:
в абзаце первом слова «в 2008 году в сумме 461000 тыс. рублей,» исключить;
в пункте 1 слова «в 2008 году – в сумме 400000 тыс. рублей,» исключить;
в пункте 2 слова «в 2008 году  - сумме 20000 тыс. рублей,» исключить;
в пункте 3 слова «в 2008 году – в сумме 41000 тыс. рублей,» исключить;
9) статью 13 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Установить, что прочие субсидии в областной бюджет из местных бюджетов перечисляют-

ся в порядке, определенном статьей 8 Закона Орловской области от 26 декабря 2005 года 
№ 562-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Орловской области»;

10) часть 10 статьи 16 после слов «в установленном Коллегией Орловской области порядке» 
дополнить словами «в случаях:

1) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
несостоятельности (банкротстве);

2) вступления в силу решения суда об отказе в удовлетворении исковых требований о взыска-
нии задолженности.»;

11) в приложение 1 - в соответствии с приложением 1 к настоящему Закону;
12) в приложение 5 - в соответствии с приложением 2 к настоящему Закону;
13) в приложение 6 - в соответствии с приложением 3 к настоящему Закону;
14) в приложение 8 - в соответствии с приложением 4 к настоящему Закону;
15) дополнить приложением 8.1 в соответствии с приложением 5 к настоящему Закону;
16) в приложение 10 -  в соответствии с приложением 6 к настоящему Закону;
17) в приложение 12 -  в соответствии с приложением 7 к настоящему Закону;
18) в приложение 14 - в соответствии с приложением 8 к настоящему Закону;
19) в приложение 16 - в соответствии с приложением 9 к настоящему Закону;
20) в приложение  18 - в соответствии с приложением 10 к настоящему Закону;
21) в приложение 20 – в соответствии с приложением 11 к настоящему Закону;
22) в приложение 24 – в соответствии с приложением 12 к настоящему Закону;
23) дополнить приложением 24.1 в соответствии с приложением 13 к настоящему Закону.
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня официального опубликования. 
Губернатор
Орловской области     Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
4 апреля 2008 года
№ 759-ОЗ

Приложение 1 
к Закону Орловской области «О внесении изменений в 
Закон Орловской области «Об областном бюджете на 
2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2008 год
тыс. рублей

Код Наименование показателя Сумма Поправки Сумма с 
поправками

Источники финансирования дефицита бюджета 970402,6 246247,7 1216650,3

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

685965,1 413772,7 1099737,8

01 03 00 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

700000,0 413772,7 1113772,7

01 03 00 00 02 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом субъекта Российской Федерации  в 
валюте Российской Федерации

700000,0 413772,7 1113772,7

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджета 339825,5 -167525,0 172300,5

01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 14087669,4 -167525,0 13920144,4
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14087669,4 -167525,0 13920144,4

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 14087669,4 -167525,0 13920144,4

01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета субъекта Российской Федерации 14087669,4 -167525,0 13920144,4

Приложение 2
к Закону Орловской области «О внесении изменений в 
Закон Орловской области «Об областном бюджете на 
2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета - органов 
государственной власти Орловской области

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджетаглавного 
админист-
ратора 
доходов

доходов областного 
бюджета

009 Департамент финансовой политики Орловской области

009 1 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов городских округов

009 1 18 02040 02 0000 151
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов муниципальных образова-
ний

009 1 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями

009 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

009 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

009 2 02 02001 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
ежемесячного пособия на ребенка

009 2 02 02004 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации  на развитие 
социальной и инженерной инфраструктуры субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

009 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление 
детей

009 2 02 02006 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

009 2 02 02021 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации, и бесхозяйных гидротех-
нических сооружений

009 2 02 02022 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на внедрение 
инновационных образовательных программ

009 2 02 02032 02 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда 
приемному родителю

009 2 02 02033 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

009 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

009 2 02 02041 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на строительство и 
модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

009 2 02 02045 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер 
социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла

009 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ

009 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение 
лучших учителей

009 2 02 02068 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований

009 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (из Фонда 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства)

009 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

009 2 02 03004 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор 
СССР», «Почетный донор России»

009 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, 
регулирование и охрану водных биологических ресурсов

009 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и 
использование объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты

009 2 02 03007 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

009 2 02 03010 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, 
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских 
учреждений

009 2 02 03011 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государствен-
ные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации 
гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

009 2 02 03012 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств

009 2 02 03015 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

009 2 02 03030 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой 
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 
проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 
1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой 
Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, 
участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

009 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на о существление 
отдельных полномочий в области лесных отношений

009 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области водных отношений

009 2 02 03020 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

009 2 02 03031 02 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и 
использование объектов животного мира (за исключением отнесенных к 
объектам охоты, а также водных биологических ресурсов)

009 2 02 03032 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
полномочий Российской Федерации по контролю, надзору, выдаче лицензий 
и разрешений в области охраны, использования объектов животного мира и 
среды их обитания

009 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

009 2 02 04006 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории соответствующего субъекта 
Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к ведению Российской 
Федерации

009 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы

009 2 07 02000 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

011 Служба по экологическому контролю и природопользованию Орловской области

011 116 25082 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, 
установленное на водных объектах, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации

020 Служба недропользования Орловской области

020 112 02012 01 0000 120

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных 
событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на 
территории Российской Федерации по участкам недр, содержащих 
месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или 
участками недр местного значения

020 1 12 02102 02 0000 120
Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, содержащим 
месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или 
участкам недр местного значения

020 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

133 ОГУ «Орелгосзаказчик»

133 1 08 07172 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты субъектов  Российской Федерации

Иные доходы областного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов областного бюджета в пределах их компетенции

000 1 08 07200 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

000 1 18 02000 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет

000 1 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

Приложение 3
к Закону Орловской области «О внесении изменений в 
Закон Орловской области «Об областном бюджете на 
2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Перечень главных администраторов доходов областного бюджета - органов 
государственной власти Российской Федерации

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов областного бюджета

главного 
админист-
ратора 
доходов

доходов областного 
бюджета

061 Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию 
061 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные 

выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

082 Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
082 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

элитного семеноводства
082 2 02 02014 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

производства льна и конопли
082 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закладку и уход 

за многолетними насаждениями
082 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 

части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая 
многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений

082 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах, в 2007-2009 годах на срок до 
одного года, сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-право-
вых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям 
потребительской кооперации

082 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства

082 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
части затрат на уплату процентов сельскохозяйственным товаропроизводи-
телям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их 
организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам по инвестиционным 
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах, в 2004-2009 
годах на срок от 2 до 8 лет

082 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в  2005-2009 годах, личным 
подсобным хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам на срок до 8 лет

082 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 
части затрат на приобретение средств химизации

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Орловской области

141 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

141 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, 
установленное на водных объектах, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации

141 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, 
установленное на лесных участках, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации

141 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

141 1 17 08000 01 0000 180 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде
150 Федеральная служба по труду и занятости
150 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

полномочий Российской Федерации в области содействия занятости 
населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий

177 Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

177 2 02 04003 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на денежное довольствие и социальные выплаты 
сотрудникам и заработную плату работников территориальных подразделе-
ний Государственной противопожарной службы, содержащихся за счет 
средств субъектов Российской Федерации, за исключением подразделе-
ний, созданных в субъектах Российской Федерации в соответствии со 
статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности»

187 Министерство обороны Российской Федерации
187 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации
188 2 02 04005 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации на обеспечение равного с Министерством 
внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и социальных выплат

321 Федеральная регистрационная служба

321 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния

330 Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации

330 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и 
их помощников

333 Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

333 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их 
помощников

392 Пенсионный фонд Российской Федерации

392 2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации

395 Орловский территориальный фонд обязательного медицинского страхования

395 2 02 09074 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от бюджетов территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

Приложение 4
к Закону Орловской области «О внесении изменений в 
Закон Орловской области «Об областном бюджете на 
2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Доходы областного бюджета в 2008 году
тыс. рублей

Код Наименование показателя Сумма Поправки Сумма с 
поправками

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 7654499,0 165088,0 7819587,0

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7584027,0 156088,0 7740115,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2791744,0 150388,0 2942132,0

1 09 04030 01 0000 110 Налог на пользователей автодорог 4200,0 5700,0 9900,0

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж - 240,0 240,0

1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 
налогам и сборам)

240,0 -240,0 -

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 70472,0 9000,0 79472,0

1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

- 30317,0 30317,0

1 11 05011 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

30317,0 -30317,0 -

1 14 06000 00 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков автономных учреждений, а также 
земельных участков государственных и муници-
пальных предприятий, в том числе казенных)

5071,0 6000,0 11071,0

1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации

- 3000,0 3000,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5101378,0 206398,6 5307776,6

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5101378,0 206398,6 5307776,6

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

1796646,1 90396,7 1887042,8

2 02 02032 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также на оплату труда 
приемному родителю

- 41119,1 41119,1

2 02 02033 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

- 34928,6 34928,6

2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных целевых 
программ

247600,0 1426,0 249026,0

2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поощрение лучших учителей

- 5800,0 5800,0

2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации (субсидии из местных бюджетов)

- 8549,0 8549,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

993365,2 -66372,5 926992,7

2 02 03014 02 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на поощрение лучших учителей

5800,0 -5800,0 -

2 02 03034 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта Российской Федерации 
для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации

52023,5 -52023,5 -

2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации

8549,0 -8549,0 -

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 265463,0 52334,5 317797,5

2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
содержание депутатов Государственной Думы и их 
помощников

- 100,0 100,0

2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
содержание членов Совета Федерации и их 
помощников

- 211,0 211,0

2 02 04006 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
обеспечение равной доступности услуг обществен-
ного транспорта на территории соответствующего 
субъекта Российской Федерации для отдельных 
категорий граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению 
Российской Федерации

- 52023,5 52023,5

2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы

2285,3 130039,9 132325,2

2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от бюджета 
Пенсионного фонда Российской Федерации

- 21,0 21,0

2 02 09074 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от бюджетов 
территориальных фондов обязательного медицин-
ского страхования

- 130018,9 130018,9

3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

290101,9 1632,0 291733,9

3 02 00000 00 0000 000 РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 290101,9 1632,0 291733,9

3 02 01000 00 0000 130 Доходы от продажи услуг 290101,9 1632,0 291733,9

3 02 01020 02 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждени-
ями, находящимися в ведении органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации

290101,9 1632,0 291733,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 13045978,9 373118,6 13419097,5



Приложение 5
к Закону Орловской области «О внесении изменений в 
Закон Орловской области «Об областном бюджете на 
2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Прочие субсидии в областной бюджет из местных бюджетов в связи
 с превышением уровня расчетных налоговых доходов местных бюджетов 

на 2008 год
тыс. рублей

Наименование Сумма
Верховский район
п. Верховье (город.поселение) 450
Песоченское с.п. 16
Глазуновский район
Сеньковское с.п. 12
Должанский район
п. Долгое (город.поселение) 411
Вышне-Ольшанское с.п. 2
Рогатинское с.п. 38
Урыновское с.п. 118
Залегощенский район
п.Залегощь (город.поселение) 317
Верхнескворченское с.п. 196
Ломовское с.п. 99
Прилепское с.п. 5
Колпнянский район
п.Колпна (город.поселение) 860
Тимирязевское с.п. 37
Ушаковское с.п. 18
Ярищенское с.п. 1
Корсаковский район
Гагаринское с.п. 3
Корсаковское с.п. 13
Спешневское с.п. 51
Кромской район
п.Кромы (город.поселение) 60
Шаховское с.п. 148
Ливенский район

Крутовское с.п. 286
Навесненское с.п. 15
Никольское с.п. 4
Сосновское с.п. 20
Малоархангельский район
г.Малоархангельск (город.поселение) 123
Дубовицкое с.п. 34
Первомайское с.п. 12
Мценский район
Воинское с.п. 627
Подмокринское с.п. 1
Новодеревеньковский район
п. Хомутово (город.поселение) 352
Старогольское с.п. 82
Новосильский район
Глубковское с.п. 16
Голунское с.п. 25
Петушенское с.п. 80
Орловский район
Платоновское с.п. 1882
Сабуровское с.п. 466
Покровский район
п.Покровское (город.поселение) 601
Верхососенское с.п. 26
Ивановское с.п. 7
Столбецкое с.п. 2
Свердловский район
п.Змиёвка (город.поселение) 614
Хотынецкий район
п.Хотынец (город.поселение) 259
Студеновское с.п. 19
Шаблыкинский район
Герасимовское с.п. 56
Молодовское с.п. 16
Титовское с.п. 69
ИТОГО 8549

Приложение 13
к Закону Орловской области «О внесении изменений в 
Закон Орловской области «Об областном бюджете на 
2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований из областного 
бюджета на 2008 год

тыс. рублей
№
п/п

Наименование ВСЕГО в том числе
денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
ФАПов, врачам, фельдше-
рам и медицинским сестрам 
скорой медицинской 
помощи

комплектование 
книжных фондов 
библиотек муниципаль-
ных образований

сум-
 ма

поправки сумма с 
поправ-
ками

сум-
ма

поправки сумма с 
поправка-
ми

сум -
ма

поп-
равки

сумма с 
поправ-
ками

1 г.Орел - 14119,4 14119,4 - 13428,1 13428,1 - 691,3 691,3
2 г.Ливны - 3958,7 3958,7 - 3849,0 3849,0 - 109,7 109,7
3 г.Мценск - 3903,2 3903,2 - 3805,0 3805,0 - 98,2 98,2
4 Болховский р-н - 1956,0 1956,0 - 1914,0 1914,0 - 42,0 42,0
5 Верховский р-н - 2187,5 2187,5 - 2144,0 2144,0 - 43,5 43,5
6 Глазуновский р-н - 1372,1 1372,1 - 1342,0 1342,0 - 30,1 30,1
7 Дмитровский р-н - 1186,8 1186,8 - 1156,0 1156,0 - 30,8 30,8
8 Должанский р-н - 1954,3 1954,3 - 1926,0 1926,0 - 28,3 28,3
9 Залегощенский р-н - 1488,8 1488,8 - 1453,0 1453,0 - 35,8 35,8
10 Знаменский р-н - 926,8 926,8 - 914,0 914,0 - 12,8 12,8
11 Колпнянский р-н - 1907,9 1907,9 - 1870,0 1870,0 - 37,9 37,9
12 Корсаковский р-н - 792,4 792,4 - 781,0 781,0 - 11,4 11,4
13 Краснозоренский р-н - 1140,1 1140,1 - 1123,0 1123,0 - 17,1 17,1
14 Кромской р-н - 2217,5 2217,5 - 2168,0 2168,0 - 49,5 49,5
15 Ливенский р-н - 3557,7 3557,7 - 3486,0 3486,0 - 71,7 71,7
16 Малоархангельский  р-н - 1379,8 1379,8 - 1353,0 1353,0 - 26,8 26,8
17 Мценский р-н - 2569,9 2569,9 - 2529,0 2529,0 - 40,9 40,9
18 Новодеревеньковский р-н - 1534,4 1534,4 - 1507,0 1507,0 - 27,4 27,4
19 Новосильский р-н - 880,0 880,0 - 859,0 859,0 - 21,0 21,0
20 Орловский р-н - 5099,9 5099,9 - 4958,0 4958,0 - 141,9 141,9
21 Покровский р-н - 1697,3 1697,3 - 1661,0 1661,0 - 36,3 36,3
22 Свердловский р-н - 1951,6 1951,6 - 1914,0 1914,0 - 37,6 37,6
23 Сосковский р-н - 1259,5 1259,5 - 1243,0 1243,0 - 16,5 16,5
24 Троснянский р-н - 1247,1 1247,1 - 1222,0 1222,0 - 25,1 25,1
25 Урицкий р-н - 1549,4 1549,4 - 1507,0 1507,0 - 42,4 42,4
26 Хотынецкий р-н - 1247 ,1 1247,1 - 1222,0 1222,0 - 25,1 25,1
27 Шаблыкинский р-н - 1085,9 1085,9 - 1068,0 1068,0 - 17,9 17,9
Итого - 64171,1 64171,1 - 62402,1 62402,1 - 1769,0 1769,0

Приложение 6
к Закону Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской области «Об областном бюджете 
на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на 2008 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
тыс. рублей

Наименование

Р
З

П
р

Сумма Поправки Сумма с поправками

В
се

го

в том числе

В
се

го

в том числе

В
се

го

в том числе

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ре
дп

ри
ни

-
м

ат
ел

ьс
ко

й 
и 

ин
ой

 п
ри

но
ся

-
щ

ей
 д

ох
од

 д
ея

те
ль

но
ст

и

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ре
дп

ри
ни

-
м

ат
ел

ьс
ко

й 
и 

ин
ой

 п
ри

но
ся

-
щ

ей
 д

ох
од

 д
ея

те
ль

но
ст

и

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ре
дп

ри
ни

-
м

ат
ел

ьс
ко

й 
и 

ин
ой

 п
ри

но
ся

-
щ

ей
 д

ох
од

 д
ея

те
ль

но
ст

и

Общегосударственные вопросы 01 807794,1 807117,1 677,0 20295,8 20295,8 828089,9 827412,9 677,0
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

01 03 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 46335,0 46335,0 700,0 700,0 47035,0 47035,0

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

01 07 8314,7 8314,7 117,0 117,0 8431,7 8431,7

Другие общегосударственные вопросы 01 14 343091,4 342414,4 677,0 14478,8 14478,8 357570,2 356893,2 677,0
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03 669021,4 669021,4 29297,9 29297,9 698319,3 698319,3

Органы внутренних дел 03 02 412199,4 412199,4 22230,0 22230,0 434429,4 434429,4
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

03 09 58440,3 58440,3 5359,0 5359,0 63799,3 63799,3

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 198381,7 198381,7 1708,9 1708,9 200090,6 200090,6
Национальная экономика 04 2185411,9 2067411,9 118000,0 -16724,   3 -16724,3 2168687,6 2050687,6 118000,0
Воспроизводство минерально-сырьевой базы 04 04 20100,0 20100,0 60,5 60,5 20160,5 20160,5
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1192220,5 1175220,5 17000,0 -20114,5 -20114,5 1172106,0 1155106,0 17000,0
Связь и информатика 04 10 9855,0 9855,0 2995,0 2995,0 12850,0 12850,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 164385,2 164385,2 -5685,0 -5685,0 158700,2 158700,2
Коммунальное хозяйство 05 02 88800,0 88800,0 -9241,0 -9241,0 79559,0 79559,0
Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

05 05 25585,2 25585,2 3556,0 3556,0 29141,2 29141,2

Охрана окружающей среды 06 5709,7 5709,7 42,7 42,7 5752,4 5752,4
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 5672,2 5672,2 42,7 42,7 5714,9 5714,9

Образование 07 1339380,5 1311022,0 28358,5 -153511,0 -153511,0 1185869,5 1157511,0 28358,5
Общее образование 07 02 421541,6 419285,0 2256,6 10409,0 10409,0 431950,6 429694,0 2256,6
Начальное профессиональное образование 07 03 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5
Среднее профессиональное образование 07 04 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 19498,9 18635,0 863,9 2322,0 2322,0 21820,9 20957,0 863,9

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 56903,5 56585,0 318,5 1201,0 1201,0 58104,5 57786,0 318,5
Другие вопросы в области образования 07 09 386816,0 386786,0 30,0 -196577,0 -196577,0 190239,0 190209,0 30,0
Культура, кинематография и средства 
массовой информации

08 279291,6 246703,6 32588,0 18945,0 17313,0 1632,0 298236,6 264016,6 34220,0

Культура 08 01 194302,6 179777,6 14525,0 8813,0 8813,0 203115,6 188590,6 14525,0
Телевидение и радиовещание 08 03 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0
Периодическая печать и издательства 08 04 71524,0 53461,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 75656,0 55961,0 19695,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 1781029,7 1680826,3 100203,4 208622,7 208622,7 1989652,4 1889449,0 100203,4
Стационарная медицинская помощь 09 01 568217,0 547820,0 20397,0 24878,0 24878,0 593095,0 572698,0 20397,0
Амбулаторная помощь 09 02 152571,0 82453,0 70118,0 4439,0 4439,0 157010,0 86892,0 70118,0
Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов

09 03 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Скорая медицинская помощь 09 04 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 17822,0 17822,0 1673,0 1673,0 19495,0 19495,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и её компонентов

09 06 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Физическая культура и спорт 09 08 150755,2 145115,8 5639,4 -99220,0 -99220,0 51535,2 45895,8 5639,4
Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта

09 10 834322,0 834322,0 274080,7 274080,7 1108402,7 1108402,7

Социальная политика 10 2549516,5 2539241,5 10275,0 264899,8 264899,8 2814416,3 2804141,3 10275,0
Социальное обслуживание населения 10 02 309618,0 299343,0 10275,0 14706,0 14706,0 324324,0 314049,0 10275,0
Социальное обеспечение населения 10 03 2029610,5 2029610,5 245176,5 245176,5 2274787,0 2274787,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 155327,0 155327,0 5017,3 5017,3 160344,3 160344,3
Межбюджетные трансферты 11 4207722,9 4207722,9 253182,7 253182,7 4460905,6 4460905,6
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

11 01 1095157,0 1095157,0 - - 1095157,0 1095157,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

11 02 - - 711469,1 711469,1 711469,1 711469,1

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

11 03 2651565,9 2651565,9 2713,6 2713,6 2654279,5 2654279,5

Иные межбюджетные трансферты 11 04 461000,0 461000,0 -461000,0 -461000,0 - -
ВСЕГО 14016381,5 13726279,6 290101,9 619366,3 617734,3 1632,0 14635747,8 14344013,9 291733,9

Приложение 7
к Закону Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской области «Об областном бюджете 
на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на 2008 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета

тыс. рублей

Наименование 

Р
з

П
Р

Ц
С

Р

В
Р

Д
оп

Сумма Поправки Сумма с поправками

В
се

го

в том числе

В
се

го
  

в том числе

В
се

го

в том числе

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

и 
ин

ой
 п

ри
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

и 
ин

ой
 п

ри
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

и 
ин

ой
 п

ри
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Общегосударственные вопросы 01 807794,1 807117,1 677,0 20295,8 20295,8 828089,9 827412,9 677,0
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти  
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправле-
ния

01 03 0020000 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

Центральный аппарат 01 03 0020400 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0
Выполнение функций государст-
венными органами

01 03 0020400 012 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной вла-
сти субъектов Российской 
Федерации, местных администра-
ций

01 04 178957,0 178957,0 - - 178957,0 178957,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти  
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправле-
ния

01 04 0020000 178957,0 178957,0 - - 178957,0 178957,0

Центральный аппарат 01 04 0020400 178957,0 178957,0 - - 178957,0 178957,0
Выполнение функций государст-
венными органами

01 04 0020400 012 178957,0 178957,0 - - 178957,0 178957,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 46335,0 46335,0 700,0 700,0 47035,0 47035,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти  
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправле-
ния

01 06 0020000 46335,0 46335,0 700,0 700,0 47035,0 47035,0

Выполнение функций государст-
венными органами

01 06 0024000 46335,0 46335,0 700,0 700,0 47035,0 47035,0

Выполнение функций государст-
венными органами

01 06 0024000 012 46335,0 46335,0 700,0 700,0 47035,0 47035,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

01 07 8314,7 8314,7 117,0 117,0 8431,7 8431,7

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти  
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправле-
ния

01 07 0020000 8314,7 8314,7 1170, 1170, 8431,7 8431,7

Центральный аппарат 01 07 0020400 6076,6 6076,6 117,0 117,0 6193,6 6193,6
Выполнение функций государст-
венными органами

01 07 0020400 012 6076,6 6076,6 117,0 117,0 6193,6 6193,6

Другие общегосударственные 
вопросы

01 14 343091,4 342414,4 677,0 14478,8 14478,8 357570,2 356893,2 677,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправле-
ния

01 14 0020000 84717,0 84717,0 1942,0 1942,0 86659,0 86659,0

Центральный аппарат 01 14 0020400 84717,0 84717,0 1942,0 1942,0 86659,0 86659,0
Выполнение функций государст-
венными органами

01 14 0020400 012 84717,0 84717,0 1942,0 1942,0 86659,0 86659,0

Реализация государственных 
функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

01 14 0920000 103681,6 103681,6 6800,0 6800,0 110481,6 110481,6

Субсидии казенным предприяти-
ям

01 14 0921000 - - 8100,0 8100,0 8100,0 8100,0

Субсидии юридическим лицам 01 14 0921000 006 - - 8100,0 8100,0 8100,0 8100,0
Профессиональная переподго-
товка государственных и 
муниципальных служащих

01 14 0927900 3300,0 3300,0 -3300,0 -3300,0 - -

Субсидии юридическим лицам 01 14 0927900 006 3300,0 3300,0 -3300,0 -3300,0 - -
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

01 14 0930000 71187,0 71160,0 27,0 2963,9 2963,9 74150,9 74123,9 27,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 14 0939900 71187,0 71160,0 27,0 2963,9 2963,9 74150,9 74123,9 27,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

01 14 0939900 001 71187,0 71160,0 27,0 2963,9 2963,9 74150,9 74123,9 27,0

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

01 14 4400000 7760,0 7110,0 650,0 2772,9 2772,9 10532,9 9882,9 650,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

01 14 4400000 001 7760,0 7110,0 650,0 2772,9 2772,9 10532,9 9882,9 650,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 669021,4 669021,4 29297,9 29297,9 698319,3 698319,3

Органы внутренних дел 03 02 412199,4 412199,4 22230,0 22230,0 434429,4 434429,4
Воинские формирования (органы, 
подразделения)

03 02 2020000 405632,4 405632,4 22230,0 22230,0 427862,4 427862,4

Социальные выплаты 03 02 2020100 005 фед - - 5898,2 5898,2 5898,2 5898,2
Функционирование органов в 
сфере национальной  безопасно-
сти, правоохранительной 
деятельности и национальной 
обороны

03 02 2020100 014 фед 94920,0 94920,0 -5898,2 -5898,2 89021,8 89021,8

Функционирование органов в 
сфере национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

03 02 2026700 75595,2 75595,2 9879,1 9879,1 85474,3 85474,3

Функционирование органов в 
сфере национальной  безопасно-
сти, правоохранительной 
деятельности и национальной 
обороны

03 02 2026700 014 75595,2 75595,2 9879,1 9879,1 85474,3 85474,3

Пособия и компенсации 
военнослужащим,  приравненным 
к ним лицам, а также уволенным 
из их числа

03 02 2027600 - - 12350,9 12350,9 12350,9 12350,9

Социальные выплаты 03 02 2027600 005 - - 12350,9 12350,9 12350,9 12350,9
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

03 09 58440,3 58440,3 5359,0 5359,0 63799,3 63799,3

Воинские формирования (органы, 
подразделения)

03 09 2020000 57511,3 57511,3 5359,0 5359,0 62870,3 62870,3

Функционирование органов в 
сфере национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

03 09 2026700 57286,0 57286,0 5359,0 5359,0 62645,0 62645,0

Функционирование органов в 
сфере национальной  безопасно-
сти, правоохранительной 
деятельности и национальной 
обороны

03 09 2026700 014 57286,0 57286,0 5359,0 5359,0 62645,0 62645,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 198381,7 198381,7 1708,9 1708,9 200090,6 200090,6

Воинские формирования (органы, 
подразделения)

03 10 2020000 23389,8 23389,8 1708,9 1708,9 25098,7 25098,7

Военный персонал 03 10 2025800 - - 343,9 343,9 343,9 343,9
Функционирование органов в 
сфере национальной  безопасно-
сти, правоохранительной 
деятельности и национальной 
обороны

03 10 2025800 014 - - 343,9 343,9 343,9 343,9

Функционирование органов в 
сфере национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

03 10 2026700 22868,3 22868,3 1365,0 1365,0 24233,3 24233,3

Функционирование органов в 
сфере национальной  безопасно-
сти, правоохранительной 
деятельности и национальной 
обороны

03 10 2026700 014 22868,3 22868,3 1365,0 1365,0 24233,3 24233,3

Вещевое обеспечение 03 10 2027200 521,5 521,5 -290,2 -290,2 231,3 231,3
Функционирование органов в 
сфере национальной  безопасно-
сти, правоохранительной 
деятельности и национальной 
обороны

03 10 2027200 014 521,5 521,5 -290,2 -290,2 231,3 231,3

Пособия и компенсации 
военнослужащим,  приравненным 
к ним лицам, а также уволенным 
из их числа

03 10 2027600 - - 290,2 290,2 290,2 290,2

Социальные выплаты 03 10 2027600 005 - - 290,2 290,2 290,2 290,2
Национальная экономика 04 2185411,9 2067411,9 118000,0 -16724,3 -16724,3 2168687,6 2050687,6 118000,0
Воспроизводство минерально-
сырьевой базы

04 04 20100,0 20100,0 60,5 60,5 20160,5 20160,5

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправле-
ния

04 04 0020000 11500,0 11500,0 -2839,5 -2839,5 8660,5 8660,5

Центральный аппарат 04 04 0020400 11500,0 11500,0 -2839,5 -2839,5 8660,5 8660,5
Выполнение функций государст-
венными органами

04 04 0020400 012 11500,0 11500,0 -2839,5 -2839,5 8660,5 8660,5

Геологическое изучение недр 04 04 2500000 8600,0 8600,0 2900,0 2900,0 11500,0 11500,0
Геолого-разведочные и другие 
работы в области геологического 
изучения недр

04 04 2500100 8600,0 8600,0 2900,0 2900,0 11500,0 11500,0

Выполнение функций государст-
венными органами

04 04 2500100 012 8600,0 8600,0 2900,0 2900,0 11500,0 11500,0

8 апреля 2008 г.
www.orp.orel.ru    orp@rekom.ruОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 5

(Продолжение на 6-й стр.).



Сельское хозяйство и рыболов-
ство

04 05 1192220,5 1175220,5 17000,0 -20114,5 -20114,5 1172106,0 1155106,0 17000,0

Федеральные целевые програм-
мы

04 05 1000000 35000,0 35000,0 -35000,0 -35000,0 - -

Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 
2010 года»

04 05 1001100 35000,0 35000,0 -35000,0 -35000,0 - -

Бюджетные инвестиции 04 05 1001100 003 35000,0 35000,0 -35000,0 -35000,0 - -
Субсидии на возмещение части 
затрат на уплату процентов 
сельскохозяйственным товаро-
производителям, организациям 
агропромышленного комплекса 
независимо от их организацион-
но-правовых форм и крестьянс-
ким (фермерским) хозяйствам, 
сельскохозяйственным потреби-
тельским кооперативам по 
инвестиционным кредитам, 
полученным в российских 
кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохо-
зяйственных кредитных 
кооперативах, в 2004 - 2009 годах 
на срок от 2 до 8 лет

04 05 2600100 564852,0 564852,0 - - 564852,0 564852,0

Субсидии юридическим лицам 04 05 2600100 006 39445,0 39445,0 - - 39445,0 39445,0
Субсидии на возмещение части 
затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в 
российских кредитных организа-
циях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных 
потребительских к ооперативах, в 
2005 - 2009 годах личным 
подсобным хозяйствам, 
сельскохозяйственным потреби-
тельским кооперативам, 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам на срок до 8 лет

04 05 2600200 35300,0 35300,0 - - 35300,0 35300,0

Субсидии юридическим лицам 04 05 2600200 006 1765,0 1765,0 - - 1765,0 1765,0
Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производ-
ства

04 05 2600400 46738,0 46738,0 - - 46738,0 46738,0

Субсидии юридическим лицам 04 05 2600400 006 38194,0 38194,0 - - 38194,0 38194,0
Субсидии на поддержку элитного 
семеноводства

04 05 2600700 10833,0 10833,0 - - 10833,0 10833,0

Субсидии юридическим лицам 04 05 2600700 006 2500,0 2500,0 - - 2500,0 2500,0
Субсидии на компенсацию части 
затрат по страхованию урожая 
сельскохозяйственных культур, 
урожая многолетних насаждений 
и посадок многолетних насажде-
ний

04 05 2601100 15000,0 15000,0 - - 15000,0 15000,0

Субсидии юридическим лицам 04 05 2601100 006 3000,0 3000,0 - - 3000,0 3000,0
Компенсация части затрат на 
приобретение средств химизации

04 05 2603100 39585,0 39585,0 - - 39585,0 39585,0

Субсидии юридическим лицам 04 05 2603100 006 9135,0 9135,0 - - 9135,0 9135,0
Субсидирование части затрат на 
приобретение дизельного 
топлива, использованного на 
проведение сезонных сельскохо-
зяйственных работ

04 05 2603200 43400,0 43400,0 - - 43400,0 43400,0

Субсидии юридическим лицам 04 05 2603200 006 43400,0 43400,0 - - 43400,0 43400,0
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
животноводства

04 05 2630000 130362,0 113362,0 17000,0 10110,0 10110,0 140472,0 123472,0 17000,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

04 05 2639900 130362,0 113362,0 17000,0 10110,0 10110,0 140472,0 123472,0 17000,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

04 05 2639900 001 130362,0 113362,0 17000,0 10110,0 10110,0 140472,0 123472,0 17000,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

04 05 2640100 001 фед 181,1 181,1 -181,1 -181,1 - -

Выполнение функций государст-
венными органами

04 05 2640100 012 фед - - 181,1 181,1 181,1 181,1

Региональные целевые програм-
мы

04 05 5220000 13466,0 13466,0 4000,0 4000,0 17466,0 17466,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

04 05 5229000 - - 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

Бюджетные инвестиции 04 05 5229000 003 - - 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
Дорожное хозяйство 04 09 3150000 122040,0 122040,0 358700,0 258700,0 100000,0 480740,0 380740,0 100000,0
Управление дорожным хозяйст-
вом

04 09 3150100 - - 358700,0 258700,0 100000,0 358700,0 258700,0 100000,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

04 09 3150100 001 - - 358700,0 258700,0 100000,0 358700,0 258700,0 100000,0

Региональные целевые програм-
мы

04 09 5220000 487500,0 387500,0 100000,0 -358700,0 -258700,0 -100000,0 128800,0 128800,0

Программа строительства, 
реконструкции, ремонта и 
содержания автомобильных дорог 
Орловской области

04 09 5223700 487500,0 387500,0 100000,0 -487500,0 -387500,0 -100000,0 - -

Бюджетные инвестиции 04 09 5223700 003 128800,0 128800,0 -128800,0 -128800,0 - -
Выполнение функций государст-
венными органами

04 09 5229000 012 358700,0 258700,0 100000,0 -358700,0 -258700,0 -100000,0 - -

Программа строительства, 
реконструкции, ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

04 09 5229000 - - 128800,0 128800,0 128800,0 128800,0

Бюджетные инвестиции 04 09 5229000 003 - - 128800,0 128800,0 128800,0 128800,0
Связь и информатика 04 10 9855,0 9855,0 2995,0 2995,0 12850,0 12850,0
Информационные технологии и 
связь

04 10 3300000 9355,0 9355,0 2995,0 2995,0 12350,0 12350,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

04 10 3309900 7575,0 7575,0 2995,0 2995,0 10570,0 10570,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

04 10 3309900 001 7575,0 7575,0 2995,0 2995,0 10570,0 10570,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 164385,2 164385,2 -5685,0 -5685,0 158700,2 158700,2

Коммунальное хозяйство 05 02 88800,0 88800,0 -9241,0 -9241,0 79559,0 79559,0
Федеральная целевая программа 
«Жилище» на 2002 – 2010 годы 
(второй этап)

05 02 1040000 33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0

Подпрограмма «Обеспечение 
земельных участков коммуналь-
ной инфраструктурой в целях 
жилищного строительства»

05 02 1040500 33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1040500 003 33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0
Региональные целевые програм-
мы

05 02 5220000 55000,0 55000,0 -3241,0 -3241,0 51759,0 51759,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

05 02 5229000 55000,0 55000,0 -3241,0 -3241,0 51759,0 51759,0

Бюджетные инвестиции 05 02 5229000 003 55000,0 55000,0 -3241,0 -3241,0 51759,0 51759,0
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 05 25585,2 25585,2 3556,0 3556,0 29141,2 29141,2

Развитие социальной и инженер-
ной инфраструктуры субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

05 05 5230000 7851,2 7851,2 3241,0 3241,0 11092,2 11092,2

Развитие социальной и инженер-
ной инфраструктуры

05 05 5230100 7851,2 7851,2 3241,0 3241,0 11092,2 11092,2

Бюджетные инвестиции 05 05 5230100 003 - - 3241,0 3241,0 3241,0 3241,0
Охрана окружающей среды 06 5709,7 5709,7 42,7 42,7 5752,4 5752,4
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания

06 03 5672,2 5672,2 42,7 42,7 5714,9 5714,9

Состояние окружающей среды и 
природопользования

06 03 4100000 3686,0 3686,0 42,7 42,7 3728,7 3728,7

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 3686,0 3686,0 42,7 42,7 3728,7 3728,7
Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

06 03 4100100 001 1011,0 1011,0 42,7 42,7 1053,7 1053,7

Образование 07 1339380,5 1311022,0 28358,5 -153511,0 -153511,0 1185869,5 1157511,0 28358,5
Общее образование 07 02 421541,6 419285,0 2256,6 10409,0 10409,0 431950,6 429694,0 2256,6
Федеральные целевые програм-
мы

07 02 1000000 30000,0 30000,0 -30000,0 -30000,0 - -

Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 
2010 года»

07 02 1001100 30000,0 30000,0 -30000,0 -30000,0 - -

Бюджетные инвестиции 07 02 1001100 003 30000,0 30000,0 -30000,0 -30000,0 - -
Школы - детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

07 02 4210000 13431,0 13431,0 1809,0 1809,0 15240,0 15240,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 02 4219900 13431,0 13431,0 1809,0 1809,0 15240,0 15240,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 02 4219900 001 13431,0 13431,0 1809,0 1809,0 15240,0 15240,0

Школы-интернаты 07 02 4220000 221523,9 220063,0 1460,9 10072,0 10072,0 231595,9 230135,0 1460,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 02 4229900 221523,9 220063,0 1460,9 10072,0 10072,0 231595,9 230135,0 1460,9

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 02 4229900 001 221523,9 220063,0 1460,9 10072,0 10072,0 231595,9 230135,0 1460,9

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

07 02 4230000 80845,7 80116,0 729,7 6186,0 6186,0 87031,7 86302,0 729,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 02 4239900 80845,7 80116,0 729,7 6186,0 6186,0 87031,7 86302,0 729,7

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 02 4239900 001 80845,7 80116,0 729,7 6186,0 6186,0 87031,7 86302,0 729,7

Детские дома 07 02 4240000 50513,0 50447,0 66,0 2142,0 2142,0 52655,0 52589,0 66,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 02 4249900 50513,0 50447,0 66,0 2142,0 2142,0 52655,0 52589,0 66,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 02 4249900 001 50513,0 50447,0 66,0 2142,0 2142,0 52655,0 52589,0 66,0

Региональные целевые програм-
мы

07 02 5220000 14800,0 14800,0 20200,0 20200,0 35000,0 35000,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

07 02 5229000 14800,0 14800,0 20200,0 20200,0 35000,0 35000,0

Бюджетные инвестиции 07 02 5229000 003 14800,0 14800,0 20200,0 20200,0 35000,0 35000,0
Начальное профессиональное 
образование

07 03 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5

Профессионально-технические 
училища

07 03 4250000 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 03 4259900 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 03 4259900 001 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5

Среднее профессиональное 
образование

07 04 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0

Средние специальные учебные 
заведения

07 04 4270000 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 04 4279900 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 04 4279900 001 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 19498,9 18635,0 863,9 2322,0 2322,0 21820,9 20957,0 863,9

Институты повышения квалифика-
ции

07 05 4280000 11456,9 11257,0 199,9 1610,0 1610,0 13066,9 12867,0 199,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 05 4289900 11456,9 11257,0 199,9 1610,0 1610,0 13066,9 12867,0 199,9

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 05 4289900 001 11456,9 11257,0 199,9 1610,0 1610,0 13066,9 12867,0 199,9

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров

07 05 4290000 8042,0 7378,0 664,0 712,0 712,0 8754,0 8090,0 664,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 05 4299900 7492,0 6828,0 664,0 712,0 712,0 8204,0 7540,0 664,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 05 4299900 001 7492,0 6828,0 664,0 712,0 712,0 8204,0 7540,0 664,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 56903,5 56585,0 318,5 1201,0 1201,0 58104,5 57786,0 318,5

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью

07 07 4310000 6073,5 5755,0 318,5 608,0 608,0 6681,5 6363,0 318,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 07 4319900 6073,5 5755,0 318,5 608,0 608,0 6681,5 6363,0 318,5

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 07 4319900 001 6073,5 5755,0 318,5 608,0 608,0 6681,5 6363,0 318,5

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

07 07 4320000 48330,0 48330,0 593,0 593,0 48923,0 48923,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 07 4329900 15330,0 15330,0 593,0 593,0 15923,0 15923,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 07 4329900 001 15330,0 15330,0 593,0 593,0 15923,0 15923,0

Другие вопросы в области 
образования

07 09 386816,0 386786,0 30,0 -196577,0 -196577,0 190239,0 190209,0 30,0

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования

07 09 4350000 11315,0 11285,0 30,0 423,0 423,0 11738,0 11708,0 30,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

07 09 4359900 11315,0 11285,0 30,0 423,0 423,0 11738,0 11708,0 30,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

07 09 4359900 001 11315,0 11285,0 30,0 423,0 423,0 11738,0 11708,0 30,0

Мероприятия в области 
образования

07 09 4360000 271640,0 271640,0 -200000,0 -200000,0 71640,0 71640,0

Мероприятия по реформирова-
нию, оптимизации и переходу на 
нормативно-отраслевой принцип 
финансирования системы 
образования в Орловской области

07 09 4361300 200000,0 200000,0 -200000,0 -200000,0 - -

Прочие расходы 07 09 4361300 013 200000,0 200000,0 -200000,0 -200000,0 - -
Региональные целевые програм-
мы

07 09 5220000 92261,0 92261,0 3000,0 3000,0 95261,0 95261,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

07 09 5229000 17407,0 17407,0 3000,0 3000,0 20407,0 20407,0

Мероприятия в сфере образова-
ния

07 09 5229000 022 17407,0 17407,0 3000,0 3000,0 20407,0 20407,0

Культура, кинематография и 
средства массовой информации

08 279291,6 246703,6 32588,0 18945,0 17313,0 1632,0 298236,6 264016,6 34220,0

Культура 08 01 194302,6 179777,6 14525,0 8813,0 8813,0 203115,6 188590,6 14525,0
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

08 01 4400000 9439,6 9214,6 225,0 656,0 656,0 10095,6 9870,6 225,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 01 4409900 9439,6 9214,6 225,0 656,0 656,0 10095,6 9870,6 225,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

08 01 4409900 001 9439,6 9214,6 225,0 656,0 656,0 10095,6 9870,6 225,0

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 38975,0 38335,0 640,0 1688,0 1688,0 40663,0 40023,0 640,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 01 4419900 38975,0 38335,0 640,0 1688,0 1688,0 40663,0 40023,0 640,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

08 01 4419900 001 38975,0 38335,0 640,0 1688,0 1688,0 40663,0 40023,0 640,0

Библиотеки 08 01 4420000 22458,0 21358,0 1100,0 1575,0 1575,0 24033,0 22933,0 1100,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 01 4429900 22458,0 21358,0 1100,0 1575,0 1575,0 24033,0 22933,0 1100,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

08 01 4429900 001 22458,0 21358,0 1100,0 1575,0 1575,0 24033,0 22933,0 1100,0

Театры, цирки, концертные и 
другие организации исполнитель-
ских искусств

08 01 4430000 65244,0 52684,0 12560,0 4894,0 4894,0 70138,0 57578,0 12560,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 01 4439900 65244,0 52684,0 12560,0 4894,0 4894,0 70138,0 57578,0 12560,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

08 01 4439900 001 65244,0 52684,0 12560,0 4894,0 4894,0 70138,0 57578,0 12560,0

Телевидение и радиовещание 08 03 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0
Телерадиокомпании и телеорга-
низации

08 03 4530000 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям

08 03 4530100 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0

Субсидии юридическим лицам 08 03 4530100 006 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0
Периодическая печать и 
издательства

08 04 71524,0 53461,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 75656,0 55961,0 19695,0

Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнитель-
ной власти

08 04 4570000 71524,0 53461,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 75656,0 55961,0 19695,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 04 4579900 53097,0 35034,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 57229,0 37534,0 19695,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

08 04 4579900 001 53097,0 35034,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 57229,0 37534,0 19695,0

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт

09 1781029,7 1680826,3 100203,4 208622,7 208622,7 1989652,4 1889449,0 100203,4

Стационарная медицинская 
помощь

09 01 568217,0 547820,0 20397,0 24878,0 24878,0 593095,0 572698,0 20397,0

Федеральные целевые програм-
мы

09 01 1000000 5000,0 5000,0 -5000,0 -5000,0 - -

Федеральная целевая программа 
«Дети России» на 2007 - 2010 
годы

09 01 1001300 5000,0 5000,0 -5000,0 -5000,0 - -

Подпрограмма «Здоровое 
поколение»

09 01 1001301 5000,0 5000,0 -5000,0 -5000,0 - -

Бюджетные инвестиции 09 01 1001301 003 5000,0 5000,0 -5000,0 -5000,0 - -
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

09 01 4690000 52822,0 50049,0 2773,0 3498,0 3498,0 56320,0 53547,0 2773,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 01 4699900 52822,0 50049,0 2773,0 3498,0 3498,0 56320,0 53547,0 2773,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 01 4699900 001 52822,0 50049,0 2773,0 3498,0 3498,0 56320,0 53547,0 2773,0

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

09 01 4700000 496054,0 478495,0 17559,0 26002,0 26002,0 522056,0 504497,0 17559,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 01 4709900 460128,0 442569,0 17559,0 26002,0 26002,0 486130,0 468571,0 17559,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 01 4709900 001 460128,0 442569,0 17559,0 26002,0 26002,0 486130,0 468571,0 17559,0

Родильные дома 09 01 4760000 14341,0 14276,0 65,0 378,0 378,0 14719,0 14654,0 65,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 01 4769900 14341,0 14276,0 65,0 378,0 378,0 14719,0 14654,0 65,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 01 4769900 001 14341,0 14276,0 65,0 378,0 378,0 14719,0 14654,0 65,0

Амбулаторная помощь 09 02 152571,0 82453,0 70118,0 4439,0 4439,0 157010,0 86892,0 70118,0
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

09 02 4700000 91382,0 53313,0 38069,0 2660,0 2660,0 94042,0 55973,0 38069,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 02 4709900 91382,0 53313,0 38069,0 2660,0 2660,0 94042,0 55973,0 38069,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 02 4709900 001 91382,0 53313,0 38069,0 2660,0 2660,0 94042,0 55973,0 38069,0

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры

09 02 4710000 61189,0 29140,0 32049,0 1779,0 1779,0 62968,0 30919,0 32049,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 02 4719900 61189,0 29140,0 32049,0 1779,0 1779,0 62968,0 30919,0 32049,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 02 4719900 001 61189,0 29140,0 32049,0 1779,0 1779,0 62968,0 30919,0 32049,0

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов

09 03 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

09 03 4700000 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 03 4709900 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 03 4709900 001 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Скорая медицинская помощь 09 04 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

09 04 4700000 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 04 4709900 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 04 4709900 001 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0

Санаторно-оздоровительная 
помощь

09 05 17822,0 17822,0 1673,0 1673,0 19495,0 19495,0

Санатории для больных 
туберкулезом

09 05 4730000 9588,0 9588,0 1370,0 1370,0 10958,0 10958,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 05 4739900 9588,0 9588,0 1370,0 1370,0 10958,0 10958,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 05 4739900 001 9588,0 9588,0 1370,0 1370,0 10958,0 10958,0

Санатории для детей и подрост-
ков

09 05 4740000 8234,0 8234,0 303,0 303,0 8537,0 8537,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 05 4749900 8234,0 8234,0 303,0 303,0 8537,0 8537,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 05 4749900 001 8234,0 8234,0 303,0 303,0 8537,0 8537,0

Заготовка, переработка, хранение 
и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонен-
тов

09 06 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Центры, станции и отделения 
переливания крови

09 06 4720000 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 06 4729900 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 06 4729900 001 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Физическая культура и спорт 09 08 150755,2 145115,8 5639,4 -99220,0 -99220,0 51535,2 45895,8 5639,4
Федеральные целевые програм-
мы

09 08 1000000 19700,0 19700,0 1500,0 1500,0 21200,0 21200,0

6 8 апреля 2008 г.
www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА

(Продолжение. Начало на 4-й стр.).



Федеральная целевая программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Российской Федерации 
на 2006 - 2015 годы»

09 08 1005800 19700,0 19700,0 1500,0 1500,0 21200,0 21200,0

Бюджетные инвестиции 09 08 1005800 003 2200,0 2200,0 1500,0 1500,0 3700,0 3700,0
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды)

09 08 4820000 20055,2 14415,8 5639,4 780,0 780,0 20835,2 15195,8 5639,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

09 08 4829900 20055,2 14415,8 5639,4 780,0 780,0 20835,2 15195,8 5639,4

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

09 08 4829900 001 20055,2 14415,8 5639,4 780,0 780,0 20835,2 15195,8 5639,4

Региональные целевые програм-
мы

09 08 5220000 106500,0 106500,0 -101500,0 -101500,0 5000,0 5000,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

09 08 5229000 106500,0 106500,0 -101500,0 -101500,0 5000,0 5000,0

Бюджетные инвестиции 09 08 5229000 003 106500,0 106500,0 -101500,0 -101500,0 5000,0 5000,0
Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта

09 10 834322,0 834322,0 274080,7 274080,7 1108402,7 1108402,7

Региональные целевые програм-
мы

09 10 5220000 155451,0 155451,0 274080,7 274080,7 429531,7 429531,7

Областная целевая программа 
«Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской 
атомной электростанции до 2010 
года»

09 10 5222900 105535,0 105535,0 -105155,0 -105155,0 380,0 380,0

Бюджетные инвестиции 09 10 5229000 003 105155,0 105155,0 -105155,0 -105155,0 - -
Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

09 10 5229000 15730,0 15730,0 379235,7 379235,7 394965,7 394965,7

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма

09 10 5229000 079 15730,0 15730,0 -3000,0 -3000,0 12730,0 12730,0

Бюджетные инвестиции 09 10 5229000 003 105155,0 105155,0 382235,7 382235,7 382235,7 382235,7
Социальная политика 10 2549516,5 2539241,5 10275,0 264899,8 264899,8 2814416,3 2804141,3 10275,0
Социальное обслуживание 
населения

10 02 309618,0 299343,0 10275,0 14706,0 14706,0 324324,0 314049,0 10275,0

Дома-интернаты для престарелых 
и инвалидов

10 02 5010000 188419,0 180732,0 7687,0 7288,0 7288,0 195707,0 188020,0 7687,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

10 02 5019900 188419,0 180732,0 7687,0 7288,0 7288,0 195707,0 188020,0 7687,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

10 02 5019900 001 188419,0 180732,0 7687,0 7288,0 7288,0 195707,0 188020,0 7687,0

Учреждения социального 
обслуживания населения

10 02 5070000 121199,0 118611,0 2588,0 7418,0 7418,0 128617,0 126029,0 2588,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

10 02 5079900 121199,0 118611,0 2588,0 7418,0 7418,0 128617,0 126029,0 2588,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

10 02 5079900 001 121199,0 118611,0 2588,0 7418,0 7418,0 128617,0 126029,0 2588,0

Социальное обеспечение 
населения

10 03 2029610,5 2029610,5 245176,5 245176,5 2274787,0 2274787,0

Социальная помощь 10 03 5050000 1735731,3 1735731,3 245176,5 245176,5 1980907,8 1980907,8
Федеральный закон от 17 июля 
1999 года № 178-ФЗ «О 
государственной социальной 
помощи»

10 03 5050300 - - 130018,9 130018,9 130018,9 130018,9

Оказание отдельным категориям 
граждан государственной 
социальной помощи по 
обеспечению лекарственными 
средствами

10 03 5050302 - - 130018,9 130018,9 130018,9 130018,9

Социальные выплаты 10 03 5050302 005 фед - - 130018,9 130018,9 130018,9 130018,9
Федеральный закон от 9 января 
1997 года № 5-ФЗ «О предостав-
лении социальных гарантий 
Героям Социалистического Труда 
и полным кавалерам ордена 
Трудовой Славы»

10 03 5050900 - - 21,0 21,0 21,0 21,0

Социальные выплаты 10 03 5050900 005 фед - - 21,0 21,0 21,0 21,0
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

10 03 5054800 - - 115136,6 115136,6 115136,6 115136,6

Социальные выплаты 10 03 5054800 005 - - 115136,6 115136,6 115136,6 115136,6
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики

10 03 5140000 8500,0 8500,0 - - 8500,0 8500,0

Мероприятия в области 
социальной политики

10 03 5140100 8500,0 8500,0 - - 8500,0 8500,0

Социальные выплаты 10 03 5140100 005 6700,0 6700,0 -6700,0 -6700,0 - -
Прочие расходы 10 03 5140100 013 1800,0 1800,0 6700,0 6700,0 8500,0 8500,0
Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 155327,0 155327,0 5017,3 5017,3 160344,3 160344,3

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  
и органов местного самоуправле-
ния

10 06 0020000 128019,0 128019,0 4570,3 4570,3 132589,3 132589,3

Центральный аппарат 10 06 0020400 128019,0 128019,0 4570,3 4570,3 132589,3 132589,3
Выполнение функций государст-
венными органами

10 06 0020400 012 128019,0 128019,0 4570,3 4570,3 132589,3 132589,3

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производ-
ственные комбинаты, логопеди-
ческие пункты

10 06 4520000 7819,0 7819,0 447,0 447,0 8266,0 8266,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

10 06 4529900 7819,0 7819,0 447,0 447,0 8266,0 8266,0

Выполнение функций бюджетны-
ми учреждениями

10 06 4529900 001 7819,0 7819,0 447,0 447,0 8266,0 8266,0

Областная целевая программа 
«Преодоление последствий 
аварии на Чернобыльской 
атомной электростанции до 2010 
года»

10 06 5222900 13020,0 13020,0 -13000,0 -13000,0 20,0 20,0

Строительство объектов для нужд 
отрасли

10 06 5222900 003 13000,0 13000,0 -13000,0 -13000,0 - -

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

10 06 5229000 - - 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0

Мероприятия в области 
социальной политики

10 06 5229000 003 - - 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0

Межбюджетные трансферты 11 4207722,9 4207722,9 253182,7 253182,7 4460905,6 4460905,6
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

11 01 1095157,0 1095157,0 - - 1095157,0 1095157,0

Дотации 11 01 5170000 100000,0 100000,0 - - 100000,0 100000,0
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

11 01 5170200 100000,0 100000,0 - - 100000,0 100000,0

Прочие дотации 11 01 5170200 007 100000,0 100000,0 - - 100000,0 100000,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

11 02 - - 711469,1 711469,1 711469,1 711469,1

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту много-
квартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищно-
го фонда

11 02 0980000 - - 400000,0 400000,0 400000,0 400000,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту много-
квартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищно-
го фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации «Фонд содействия 
реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства»

11 02 0980100 - - 350000,0 350000,0 350000,0 350000,0

Иные субсидии 11 02 0980101 018 фед - - 210000,0 210000,0 210000,0 210000,0
Иные субсидии 11 02 0980102 018 фед - - 140000,0 140000,0 140000,0 140000,0
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту много-
квартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищно-
го фонда за счет средств 
бюджетов

11 02 0980200 - - 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

Иные субсидии 11 02 0980201 018 - - 30000,0 30000,0 30000,0 30000,0
Иные субсидии 11 02 0980202 018 - - 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0
Федеральные целевые програм-
мы

11 02 1010000 - - 55500,0 55500,0 55500,0 55500,0

Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 
2010 года»

11 02 1011000 - - 55500,0 55500,0 55500,0 55500,0

Бюджетные инвестиции 11 02 1011000 003 - - 42800,0 42800,0 42800,0 42800,0
Бюджетные инвестиции 11 02 1011000 003 фед - - 12700,0 12700,0 12700,0 12700,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые програм-
мы

11 02 1020000 - - 48798,0 48798,0 48798,0 48798,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые програм-
мы

11 02 1020000 - - 48798,0 48798,0 48798,0 48798,0

Бюджетные инвестиции 11 02 1020000 003 - - 48798,0 48798,0 48798,0 48798,0
Бюджетные инвестиции 11 02 1020000 003 фед. - -
Федеральная целевая программа 
«Жилище»  на 2002 – 2010 годы 
(второй этап)

11 02 1040000 - - 41000,0 41000,0 41000,0 41000,0

Подпрограмма «Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры»

11 02 1040300 - - 41000,0 41000,0 41000,0 41000,0

Бюджетные инвестиции 11 02 1040300 003 - - 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0
Бюджетные инвестиции 11 02 1040300 003 фед. - - 36500,0 36500,0 36500,0 36500,0
Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации

11 02 4500000 - - 1769,0 1769,0 1769,0 1769,0

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований

11 02 4500600 - - 1769,0 1769,0 1769,0 1769,0

Фонд софинансирования 11 02 4500600 010 фед - - 1769,0 1769,0 1769,0 1769,0
Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления

11 02 5200000 - - 62402,1 62402,1 62402,1 62402,1

Денежные выплаты медицинско-
му персоналу ФАПов, врачам, 
фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской 
помощи

11 02 5201800 - - 62402,1 62402,1 62402,1 62402,1

Фонд софинансирования 11 02 5201800 010 фед - - 62402,1 62402,1 62402,1 62402,1
Региональные целевые програм-
мы

11 02 5220000 - - 102000,0 102000,0 102000,0 102000,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых за счет 
средств областного бюджета

11 02 5229000 - - 102000,0 102000,0 102000,0 102000,0

Бюджетные инвестиции 11 02 5229000 003 - - 102000,0 102000,0 102000,0 102000,0
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

11 03 2651565,9 2651565,9 2713,6 2713,6 2654279,5 2654279,5

Федеральные целевые програм-
мы

11 03 1000000 12700,0 12700,0 -12700,0 -12700,0 - -

Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 
2010 года»

11 03 1001100 12700,0 12700,0 -12700,0 -12700,0 - -

Бюджетные инвестиции 11 03 1001100 003 фед 12700,0 12700,0 -12700,0 -12700,0 - -
Социальная помощь 11 03 5050000 155548,0 155548,0 -129119,0 -129119,0 26429,0 26429,0
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

11 03 5054800 129119,0 129119,0 -129119,0 -129119,0 - -

Фонд компенсаций 11 03 5054800 009 129119,0 129119,0 -129119,0 -129119,0 - -
Иные безвозмездные и безвоз-
вратные перечисления

11 03 5200000 165673,5 165673,5 10984,0 10984,0 176657,5 176657,5

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципаль-
ных образовательных учреждени-
ях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

11 03 5201000 23944,6 23944,6 10984,0 10984,0 34928,6 34928,6

Фонд компенсаций 11 03 5201000 009 23944,6 23944,6 -23944,6 -23944,6 - -
Фонд компенсаций 11 03 5201000 009 фед - - 34928,6 34928,6 34928,6 34928,6
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также оплата труда приемного 
родителя

11 03 5201300 79511,0 79511,0 - - 79511,0 79511,0

Фонд компенсаций 11 03 5201300 009 79511,0 79511,0 -41119,1 -41119,1 38391,9 38391,9
Фонд компенсаций 11 03 5201300 009 фед - - 41119,1 41119,1 41119,1 41119,1
Межбюджетные трансферты 11 03 5210000 2290268,5 2290268,5 133548,6 133548,6 2423817,1 2423817,1
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муниципальных 
образований по переданным для 
осуществления органам местного 
самоуправления государствен-
ным полномочиям

11 03 5210200 2290268,5 2290268,5 133548,6 133548,6 2423817,1 2423817,1

Денежные выплаты медицинско-
му персоналу ФАПов, врачам, 
фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской 
помощи

11 03 5210202 62402,1 62402,1 -62402,1 -62402,1 - -

Фонд компенсаций 11 03 5210202 009 фед 62402,1 62402,1 -62402,1 -62402,1 - -
Финансовое обеспечение 
образовательного процесса в 
учреждениях общего образования

11 03 5210204 1705053,0 1705053,0 168151,7 168151,7 1873204,7 1873204,7

Фонд компенсаций 11 03 5210204 009 1705053,0 1705053,0 168151,7 168151,7 1873204,7 1873204,7
Содержание учреждений 
социальной защиты населения

11 03 5210205 242430,0 242430,0 19682,6 19682,6 262112,6 262112,6

Фонд компенсаций 11 03 5210205 009 242430,0 242430,0 19682,6 19682,6 262112,6 262112,6
Формирование и организация 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

11 03 5210207 4812,2 4812,2 1273,0 1273,0 6085,2 6085,2

Фонд компенсаций 11 03 5210207 009 4812,2 4812,2 1273,0 1273,0 6085,2 6085,2
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований

11 03 5210210 1769,0 1769,0 -1769,0 -1769,0 - -

Фонд компенсаций 11 03 5210210 009 фед 1769,0 1769,0 -1769,0 -1769,0 - -
Назначение, перерасчет, 
оформление документов на 
выплату субсидий на оплату 
жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

11 03 5210211 - - 8612,4 8612,4 8612,4 8612,4

Фонд компенсаций 11 03 5210211 009 - - 8612,4 8612,4 8612,4 8612,4
Иные межбюджетные трансферты 11 04 461000,0 461000,0 -461000,0 -461000,0 - -
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые програм-
мы

11 04 1020000 20000,0 20000,0 -20000,0 -20000,0 - -

Бюджетные инвестиции 11 04 1020000 003 20000,0 20000,0 -20000,0 -20000,0 - -
Федеральная целевая программа 
«Жилище»  на 2002 – 2010 годы 
(второй этап)

11 04 1040000 41000,0 41000,0 -41000,0 -41000,0 - -

Подпрограмма «Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры»

11 04 1040300 41000,0 41000,0 -41000,0 -41000,0 - -

Бюджетные инвестиции 11 04 1040300 003 4500,0 4500,0 -4500,0 -4500,0 - -
Бюджетные инвестиции 11 04 1040300 003 фед 36500,0 36500,0 -36500,0 -36500,0 - -
Федеральный закон от 21.07.2007 
года № 185-ФЗ «О фонде 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства»

11 04 3500000 400000,0 400000,0 -400000,0 -400000,0 - -

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

11 04 3500300 400000,0 400000,0 -400000,0 -400000,0 - -

Выполнение функций государст-
венными органами

11 04 3500300 012 50000,0 50000,0 -50000,0 -50000,0 - -

Выполнение функций государст-
венными органами

11 04 3500300 012 фед 350000,0 350000,0 -350000,0 -350000,0 - -

ВСЕГО 14016381,5 13726279,6 290101,9 619366,3 617734,3 1632,0 14635747,8 14344013,9 291733,9

Приложение 8
к Закону Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской области «Об областном бюджете 
на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2008 год
тыс. рублей

Наименование

В
ед

Р
з

П
Р

Ц
С

Р

В
Р

Д
оп

Сумма Поправки Сумма с поправками

Б
ю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

, 
вс

ег
о

в том числе

Б
ю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

, 
вс

ег
о

в том числе
Б

ю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
, 

вс
ег

о

в том числе

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

и 
ин

ой
 п

ри
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

и 
ин

ой
 п

ри
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

и 
ин

ой
 п

ри
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ

001 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

Общегосударственные 
вопросы

001 01 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований

001 01 03 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

001 01 03 0020000 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

Центральный аппарат 001 01 03 0020400 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0
Выполнение функций 
государственными 
органами

001 01 03 0020400 012 59087,0 59087,0 5000,0 5000,0 64087,0 64087,0

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА И 
КОЛЛЕГИИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

002 309045,8 308368,8 677,0 5736,8 5736,8 314782,6 314105,6 677,0

Общегосударственные 
вопросы

002 01 309045,8 308368,8 677,0 5736,8 5736,8 314782,6 314105,6 677,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

002 01 14 85179,8 84502,8 677,0 5736,8 5736,8 90916,6 90239,6 677,0

Учреждения по обеспече-
нию хозяйственного 
обслуживания

002 01 14 0930000 71187,0 71160,0 27,0 2963,9 2963,9 74150,9 74123,9 27,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

002 01 14 0939900 71187,0 71160,0 27,0 2963,9 2963,9 74150,9 74123,9 27,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

002 01 14 0939900 001 71187,0 71160,0 27,0 2963,9 2963,9 74150,9 74123,9 27,0

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры и средств 
массовой информации

002 01 14 4400000 7760,0 7110,0 650,0 2772,9 2772,9 10532,9 9882,9 650,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

002 01 14 4400000 001 7760,0 7110,0 650,0 2772,9 2772,9 10532,9 9882,9 650,0

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

003 5886,0 5886,0 98,0 98,0 5984,0 5984,0

Общегосударственные 
вопросы

003 01 5886,0 5886,0 98,0 98,0 5984,0 5984,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

003 01 06 5886,0 5886,0 98,0 98,0 5984,0 5984,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

003 01 06 0020000 5886,0 5886,0 98,0 98,0 5984,0 5984,0

8 апреля 2008 г.
www.orp.orel.ru    orp@rekom.ruОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 7

(Продолжение на 8-й стр.).



Центральный аппарат 003 01 06 0020400 5886,0 5886,0 98,0 98,0 5984,0 5984,0
Выполнение функций 
государственными 
органами

003 01 06 0020400 012 5886,0 5886,0 98,0 98,0 5984,0 5984,0

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО 
ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

004 1000,0 1000,0 1720,0 1720,0 2720,0 2720,0

Общегосударственные 
вопросы

004 01 1000,0 1000,0 1720,0 1720,0 2720,0 2720,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

004 01 14 1000,0 1000,0 1720,0 1720,0 2720,0 2720,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

004 01 14 0020000 1000,0 1000,0 1720,0 1720,0 2720,0 2720,0

Центральный аппарат 004 01 14 0020400 1000,0 1000,0 1720,0 1720,0 2720,0 2720,0
Выполнение функций 
государственными 
органами

004 01 14 0020400 012 1000,0 1000,0 1720,0 1720,0 2720,0 2720,0

ДЕПАРТАМЕНТ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

005 124088,0 106025,0 18063,0 10132,0 8500,0 1632,0 1134220,0 114525,0 19695,0

Культура, кинематография 
и средства массовой 
информации

005 08 84989,0 66926,0 18063,0 10132,0 8500,0 1632,0 95121,0 75426,0 19695,0

Телевидение и радиовеща-
ние

005 08 03 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0

Телерадиокомпании и 
телеорганизации

005 08 03 4530000 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0

Субсидии телерадиокомпа-
ниям и телерадиоорганиза-
циям

005 08 03 4530100 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0

Субсидии юридическим 
лицам

005 08 03 4530100 006 13465,0 13465,0 6000,0 6000,0 19465,0 19465,0

Периодическая печать и 
издательства

005 08 04 71524,0 53461,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 75656,0 55961,0 19695,0

Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и 
исполнительной власти

005 08 04 4570000 71524,0 53461,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 75656,0 55961,0 19695,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

005 08 04 4579900 53097,0 35034,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 57229,0 37534,0 19695,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

005 08 04 4579900 001 53097,0 35034,0 18063,0 4132,0 2500,0 1632,0 57229,0 37534,0 19695,0

ДЕПАРТАМЕНТ 
ИМУЩЕСТВЕННОЙ, 
ПРОМЫШЛЕННОЙ И 
ИНФОРМАЦИОННОЙ 
ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

006 143520,0 143520,0 7795,0 7795,0 151315,0 151315,0

Общегосударственные 
вопросы

006 01 126365,0 126365,0 4800,0 4800,0 131165,0 131165,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

006 01 14 126365,0 126365,0 4800,0 4800,0 131165,0 131165,0

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

006 01 14 0920000 75300,0 75300,0 4800,0 4800,0 80100,0 80100,0

Субсидии казенным 
предприятиям

006 01 14 0921000 3300,0 3300,0 4800,0 4800,0 8100,0 8100,0

Субсидии юридическим 
лицам

006 01 14 0921000 006 3300,0 3300,0 4800,0 4800,0 8100,0 8100,0

Национальная экономика 006 04 17155,0 17155,0 2995,0 2995,0 20150,0 20150,0
Связь и информатика 006 04 10 9855,0 9855,0 2995,0 2995,0 12850,0 12850,0
Информационные 
технологии и связь

006 04 10 3300000 9355,0 9355,0 2995,0 2995,0 12350,0 12350,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

006 04 10 3309900 7575,0 7575,0 2995,0 2995,0 10570,0 10570,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

006 04 10 3309900 001 7575,0 7575,0 2995,0 2995,0 10570,0 10570,0

ДЕПАРТАМЕНТ 
СТРОИТЕЛЬНОЙ И 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

007 588652,0 588652,0 -5762,0 -5762,0 582890,0 582890,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

007 05 97013,0 97013,0 -5762,0 -5762,0 91251,0 91251,0

Коммунальное хозяйство 007 05 02 33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0
Федеральная целевая 
программа «Жилище» на 
2002-2010 годы (второй 
этап)

007 05 02 1040000 33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0

Подпрограмма 
«Обеспечение земельных 
участков коммунальной 
инфраструктурой в целях 
жилищного строительства»

007 05 02 1040500 33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0

Бюджетные инвестиции 007 05 02 1040500 003 33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

007 05 05 13213,0 13213,0 238,0 238,0 13451,0 13451,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

007 05 05 0020000 13213,0 13213,0 238,0 238,0 13451,0 13451,0

Центральный аппарат 007 05 05 0020400 13213,0 13213,0 238,0 238,0 13451,0 13451,0
Выполнение функций 
государственными 
органами

007 05 05 0020400 012 13213,0 13213,0 238,0 238,0 13451,0 13451,0

Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований 
(межбюджетные субсидии)

007 11 02 - - 400000,0 400000,0 400000,0 400000,0

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда

007 11 02 0980000 - - 400000,0 400000,0 400000,0 400000,0

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств, 
поступивших от государст-
венной корпорации «Фонд 
содействия реформирова-
нию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства»

007 11 02 0980100 - - 350000,0 350000,0 350000,0 350000,0

Иные субсидии 007 11 02 0980101 018 фед - - 210000,0 210000,0 210000,0 210000,0
Иные субсидии 007 11 02 0980102 018 фед - - 140000,0 140000,0 140000,0 140000,0
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
бюджетов

007 11 02 0980200 - - 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

Иные субсидии 007 11 02 0980201 018 фед - - 30000,0 30000,0 30000,0 30000,0
Иные субсидии 007 11 02 0980202 018 фед - 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0
Иные межбюджетные 
трансферты

007 11 04 400000,0 400000,0 -400000,0 -400000,0 - -

Федеральный закон от 
21.07.2007 года № 185-ФЗ 
«О фонде содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства»

007 11 04 3500000 400000,0 400000,0 -400000,0 -400000,0 - -

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

007 11 04 3500300 400000,0 400000,0 -400000,0 -400000,0 - -

Выполнение функций 
государственными 
органами

007 11 04 3500300 012 50000,0 50000,0 -50000,0 -50000,0 - -

Выполнение функций 
государственными 
органами

007 11 04 3500300 012 фед 350000,0 350000,0 -350000,0 -350000,0 -

ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ 
ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

008 1249582,0 1232582,0 17000,0 14885,5 14885,5 1264467,5 1247467,5 17000,0

Национальная экономика 008 04 1156882,0 1139882,0 17000,0 14885,5 14885,5 1171767,5 1154767,5 17000,0
Сельское хозяйство и 
рыболовство

008 04 05 1156826,0 1139826,0 17000,0 14885,5 14885,5 1171711,5 1154711,5 17000,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

008 04 05 0020000 49123,0 49123,0 775,5 775,5 49898,5 49898,5

Центральный аппарат 008 04 05 0020400 49123,0 49123,0 775,5 775,5 49898,5 49898,5
Выполнение функций 
государственными 
органами

008 04 05 0020400 012 49123,0 49123,0 775,5 775,5 49898,5 49898,5

Учреждения, обеспечиваю-
щие предоставление услуг 
в области животноводства

008 04 05 2630000 130362,0 113362,0 17000,0 10110,0 10110,0 140472,0 123472,0 17000,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

008 04 05 2639900 130362,0 113362,0 17000,0 10110,0 10110,0 140472,0 123472,0 17000,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

008 04 05 2639900 001 130362,0 113362,0 17000,0 10110,0 10110,0 140472,0 123472,0 17000,0

Региональные целевые 
программы

008 04 05 5220000 13466,0 13466,0 4000,0 4000,0 17466,0 17466,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

008 04 05 5229000 - - 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

Бюджетные инвестиции 008 04 05 5229000 003 - - 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований 
(межбюджетные субсидии)

008 11 02 - - 12700,0 12700,0 12700,0 12700,0

Федеральные целевые 
программы

008 11 02 1000000 - - 12700,0 12700,0 12700,0 12700,0

Федеральная целевая 
программа «Социальное 
развитие села до 2010 
года»

008 11 02 1001100 - - 12700,0 12700,0 12700,0 12700,0

Бюджетные инвестиции 008 11 02 1001100 003 фед - - 12700,0 12700,0 12700,0 12700,0
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований

008 11 03 12700,0 12700,0 -12700,0 -12700,0 - -

Федеральные целевые 
программы

008 11 03 1000000 12700,0 12700,0 -12700,0 -12700,0 - -

Федеральная целевая 
программа «Социальное 
развитие села до 2010 
года»

008 11 03 1001100 12700,0 12700,0 -12700,0 -12700,0 - -

Бюджетные инвестиции 008 11 03 1001100 003 фед 12700,0 12700,0 -12700,0 -12700,0 - -
ДЕПАРТАМЕНТ 
ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

009 4078953,5 4078953,5 230784,7 230784,7 4309738,2 4309738,2

Общегосударственные 
вопросы

009 01 245930,6 245930,6 2602,0 2602,0 248532,6 248532,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

009 01 06 40449,0 40449,0 602,0 602,0 41051,0 41051,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

009 01 06 0020000 40449,0 40449,0 602,0 602,0 41051,0 41051,0

Центральный аппарат 009 01 06 0020400 40449,0 40449,0 602,0 602,0 41051,0 41051,0
Выполнение функций 
государственными 
органами

009 01 06 0020400 012 40449,0 40449,0 602,0 602,0 41051,0 41051,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

009 01 14 78381,6 78381,6 2000,0 2000,0 80381,6 80381,6

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

009 01 14 0920000 28381,6 28381,6 2000,0 2000,0 30381,6 30381,6

Выполнение других 
обязательств государства

009 01 14 0920300 26881,6 26881,6 2000,0 2000,0 28881,6 28881,6

Выполнение функций 
государственными 
органами

009 01 14 0920300 012 26881,6 26881,6 2000,0 2000,0 28881,6 28881,6

Государственная под-
держка общественных 
объединений Орловской 
области

009 01 14 0920300 012 3100,0 3100,0 2000,0 2000,0 5100,0 5100,0

Образование 009 07 - - 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0
Высшее и послевузовское 
профессиональное 
образование

009 07 06 - - 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0

Федеральная целевая 
программа развития 
образования на 2006 - 2010 
годы

009 07 06 1001500 - - 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0

Бюджетные инвестиции 009 07 06 1001500 003 - - 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0
Межбюджетные 
трансферты

009 11 3795022,9 3795022,9 253182,7 253182,7 4048205,6 4048205,6

Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований 
(межбюджетные субсидии)

009 11 02 - - 298769,1 298769,1 298769,1 298769,1

Федеральные целевые 
программы

009 11 02 1010000 - - 42800,0 42800,0 42800,0 42800,0

Федеральная целевая 
программа «Социальное 
развитие села до 2010 
года»

009 11 02 1011000 - - 42800,0 42800,0 42800,0 42800,0

Бюджетные инвестиции 009 11 02 1011000 003 - - 42800,0 42800,0 42800,0 42800,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы

009 11 02 1020000 - - 48798,0 48798,0 48798,0 48798,0

Бюджетные инвестиции 009 11 02 1020000 003 - - 48798,0 48798,0 48798,0 48798,0
Федеральная целевая 
программа «Жилище»  на 
2002 – 2010 годы (второй 
этап)

009 11 02 1040000 - - 41000,0 41000,0 41000,0 41000,0

Подпрограмма 
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструк-
туры»

009 11 02 1040300 - - 41000,0 41000,0 41000,0 41000,0

Бюджетные инвестиции 009 11 02 1040300 003 - - 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0
Бюджетные инвестиции 009 11 02 1040300 003 фед. - - 36500,0 36500,0 36500,0 36500,0
Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации

009 11 02 4500000 - - 1769,0 1769,0 1769,0 1769,0

Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образова-
ний

009 11 02 4500600 - - 1769,0 1769,0 1769,0 1769,0

Фонд компенсаций 009 11 02 4500600 010 фед - - 1769,0 1769,0 1769,0 1769,0
Иные безвозмездные и без-
возвратные перечисления

009 11 02 5200000 - - 62402,1 62402,1 62402,1 62402,1

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
ФАПов, врачам, фельдше-
рам и медицинским 
сестрам скорой медицин-
ской помощи

009 11 02 5201800 - - 62402,1 62402,1 62402,1 62402,1

Фонд софинансирования 009 11 02 5201800 010 фед - - 62402,1 62402,1 62402,1 62402,1
Региональные целевые 
программы

009 11 02 5220000 - - 102000,00 102000,00 102000,00 102000,00

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

009 11 02 5229000 - - 102000,00 102000,00 102000,00 102000,00

Бюджетные инвестиции 009 11 02 5229000 003 - - 102000,00 102000,00 102000,00 102000,00
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований

009 11 03 2638865,9 2638865,9 15413,6 15413,6 2654279,5 2654279,5

Социальная помощь 009 11 03 5050000 155548,0 155548,0 -129119,0 -129119,0 26429,0 26429,0
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммуналь-
ных услуг

009 11 03 5054800 129119,0 129119,0 -129119,0 -129119,0 - -

Фонд компенсаций 009 11 03 5054800 009 129119,0 129119,0 -129119,0 -129119,0 - -
Иные безвозмездные и без-
возвратные перечисления

009 11 03 5200000 165673,5 165673,5 10984,0 10984,0 176657,5 176657,5

Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в госу-
дарственных и муниципаль-
ных образовательных 
учреждениях, реализующих 
основную общеобразова-
тельную программу 
дошкольного образования

009 11 03 5201000 23944,6 23944,6 10984,0 10984,0 34928,6 34928,6

Фонд компенсаций 009 11 03 5201000 009 23944,6 23944,6 -23944,6 -23944,6 - -
Фонд компенсаций 009 11 03 5053400 009 фед - - 34928,6 34928,6 34928,6 34928,6
Содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также на оплату 
труда приемного родителя

009 11 03 5201300 79511,0 79511,0 79511,0 79511,0

Фонд компенсаций 009 11 03 5201300 009 79511,0 79511,0 -41119,1 -41119,1 38391,9 38391,9
Фонд компенсаций 009 11 03 5201300 009 фед - - 41119,1 41119,1 41119,1 41119,1
Межбюджетные трансфер-
ты

009 11 03 5210000 2290268,5 2290268,5 133548,6 133548,6 2423817,1 2423817,1

Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муниципаль-
ных образований по 
переданным для осуществ-
ления органам местного 
самоуправления государст-
венным полномочиям

009 11 03 5210200 2290268,5 2290268,5 133548,6 133548,6 2423817,1 2423817,1

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
ФАПов, врачам, фельдше-
рам и медицинским 
сестрам скорой медицин-
ской помощи

009 11 03 5210202 62402,1 62402,1 -62402,1 -62402,1 - -

Фонд компенсаций 009 11 03 5210202 009 фед 62402,1 62402,1 -62402,1 -62402,1 - -
Финансовое обеспечение 
образовательного 
процесса в учреждениях 
общего образования

009 11 03 5210204 1705053,0 1705053,0 168151,7 168151,7 1873204,7 1873204,7

Фонд компенсаций 009 11 03 5210204 009 1705053,0 1705053,0 168151,7 168151,7 1873204,7 1873204,7
Содержание учреждений 
социальной защиты 
населения

009 11 03 5210205 242430,0 242430,0 19682,6 19682,6 262112,6 262112,6

Фонд компенсаций 009 11 03 5210205 009 242430,0 242430,0 19682,6 19682,6 262112,6 262112,6
Формирование и 
организация деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

009 11 03 5210207 4812,2 4812,2 1273,0 1273,0 6085,2 6085,2

8 8 апреля 2008 г.
www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА

(Продолжение. Начало на 4-й стр.).



Фонд компенсаций 009 11 03 5210207 009 4812,2 4812,2 1273,0 1273,0 6085,2 6085,2
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образова-
ний

009 11 03 5210210 1769,0 1769,0 -1769,0 -1769,0 - -

Фонд компенсаций 009 11 03 5210210 009 фед 1769,0 1769,0 -1769,0 -1769,0 - -
Назначение, перерасчет, 
оформление документов на 
выплату субсидий на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

009 11 03 5210211 - - 8612,4 8612,4 8612,4 8612,4

Фонд компенсаций 009 11 03 5210211 009 - - 8612,4 8612,4 8612,4 8612,4
Иные межбюджетные 
трансферты

009 11 04 61000,0 61000,0 -61000,0 -61000,0 - -

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы

009 11 04 1020000 20000,0 20000,0 -20000,0 -20000,0 - -

Бюджетные инвестиции 009 11 04 1020000 003 20000,0 20000,0 -20000,0 -20000,0 - -
Федеральная целевая 
программа «Жилище» на 
2002 – 2010 годы (второй 
этап)

009 11 04 1040000 41000,0 41000,0 -41000,0 -41000,0 - -

Подпрограмма 
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструк-
туры»

009 11 04 1040300 41000,0 41000,0 -41000,0 -41000,0 - -

Бюджетные инвестиции 009 11 04 1040300 003 4500,0 4500,0 -4500,0 -4500,0 - -
Бюджетные инвестиции 009 11 04 1040300 003 фед. 36500,0 36500,0 -36500,0 -36500,0 - -
Целевые программы 009 38000,0 38000,0 -38000,0 -38000,0 - -
Орловский государствен-
ный университет

009 13000,0 13000,0 -13000,0 -13000,0 - -

Образование 009 07 13000,0 13000,0 -13000,0 -13000,0 - -
Высшее и послевузовское 
профессиональное 
образование

009 07 06 13000,0 13000,0 -13000,0 -13000,0 - -

Федеральные целевые 
программы

009 07 06 1000000 13000,0 13000,0 -13000,0 -13000,0 - -

Федеральная целевая 
программа развития 
образования на 2006 - 2010 
годы

009 07 06 1001500 13000,0 13000,0 -13000,0 -13000,0 - -

Бюджетные инвестиции 009 07 06 1001500 003 13000,0 13000,0 -13000,0 -13000,0 - -
МУКП «Ливенское» 009 25000,00 25000,00 -25000,00 -25000,00 - -
Здравоохранение, 
физическая культура и 
спорт

009 09 25000,00 25000,00 -25000,00 -25000,00 - -

Стационарная медицинская 
помощь

009 09 01 25000,00 25000,00 -25000,00 -25000,00 - -

Федеральные целевые 
программы

009 09 01 1000000 25000,00 25000,00 -25000,00 -25000,00 - -

Федеральная целевая 
программа «Дети России» 
на 2007 - 2010 годы

009 09 01 1001300 5000,00 5000,00 -5000,00 -5000,00 - -

Подпрограмма «Здоровое 
поколение»

009 09 01 1001301 5000,00 5000,00 -5000,00 -5000,00 - -

Бюджетные инвестиции 009 09 01 1001301 003 5000,00 5000,00 -5000,00 -5000,00 - -
Физическая культура и 
спорт

009 09 08 20000,00 20000,00 -20000,00 -20000,00 - -

Региональные целевые 
программы

009 09 08 5220000 20000,00 20000,00 -20000,00 -20000,00 - -

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

009 09 08 5229000 20000,00 20000,00 -20000,00 -20000,00 - -

Бюджетные инвестиции 009 09 08 5229000 003 20000,00 20000,00 -20000,00 -20000,00 - -
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКИ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

010 5183725,8 5030363,9 153361,9 168688,8 168688,8 5352414,6 5199052,7 153361,9

Образование 010 07 1252573,5 1224215,0 28358,5 -144626,0 -144626,0 1107947,5 1079589,0 28358,5
Общее образование 010 07 02 376741,6 374485,0 2256,6 22294,0 22294,0 399035,6 396779,0 2256,6
Школы - детские сады, 
школы начальные, 
неполные средние и 
средние

010 07 02 4210000 13431,0 13431,0 1809,0 1809,0 15240,0 15240,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 02 4219900 13431,0 13431,0 1809,0 1809,0 15240,0 15240,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 02 4219900 001 13431,0 13431,0 1809,0 1809,0 15240,0 15240,0

Школы-интернаты 010 07 02 4220000 221523,9 220063,0 1460,9 10072,0 10072,0 231595,9 230135,0 1460,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 02 4229900 221523,9 220063,0 1460,9 10072,0 10072,0 231595,9 230135,0 1460,9

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 02 4229900 001 221523,9 220063,0 1460,9 10072,0 10072,0 231595,9 230135,0 1460,9

Учреждения по внешколь-
ной работе с детьми

010 07 02 4230000 80845,7 80116,0 729,7 6186,0 6186,0 87031,7 86302,0 729,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 02 4239900 80845,7 80116,0 729,7 6186,0 6186,0 87031,7 86302,0 729,7

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 02 4239900 001 80845,7 80116,0 729,7 6186,0 6186,0 87031,7 86302,0 729,7

Детские дома 010 07 02 4240000 50513,0 50447,0 66,0 2142,0 2142,0 52655,0 52589,0 66,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 02 4249900 50513,0 50447,0 66,0 2142,0 2142,0 52655,0 52589,0 66,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 02 4249900 001 50513,0 50447,0 66,0 2142,0 2142,0 52655,0 52589,0 66,0

Региональные целевые 
программы

010 07 02 5220000 - - 2085,0 2085,0 2085,0 2085,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

010 07 02 5229000 - - 2085,0 2085,0 2085,0 2085,0

Бюджетные инвестиции 010 07 02 5229000 003 - - 2085,0 2085,0 2085,0 2085,0
Начальное профессиональ-
ное образование

010 07 03 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5

Профессионально-
технические училища

010 07 03 4250000 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 03 4259900 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 03 4259900 001 213226,3 202690,8 10535,5 11034,0 11034,0 224260,3 213724,8 10535,5

Среднее профессиональ-
ное образование

010 07 04 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0

Средние специальные 
учебные заведения

010 07 04 4270000 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 04 4279900 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 04 4279900 001 217894,2 203540,2 14354,0 18100,0 18100,0 235994,2 221640,2 14354,0

Профессиональная 
подготовка, переподготов-
ка и повышение квалифика-
ции

010 07 05 19498,9 18635,0 863,9 2322,0 2322,0 21820,9 20957,0 863,9

Институты повышения 
квалификации

010 07 05 4280000 11456,9 11257,0 199,9 1610,0 1610,0 13066,9 12867,0 199,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 05 4289900 11456,9 11257,0 199,9 1610,0 1610,0 13066,9 12867,0 199,9

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 05 4289900 001 11456,9 11257,0 199,9 1610,0 1610,0 13066,9 12867,0 199,9

Учебные заведения и курсы 
по переподготовке кадров

010 07 05 4290000 8042,0 7378,0 664,0 712,0 712,0 8754,0 8090,0 664,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 05 4299900 7492,0 6828,0 664,0 712,0 712,0 8204,0 7540,0 664,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 05 4299900 001 7492,0 6828,0 664,0 712,0 712,0 8204,0 7540,0 664,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

010 07 07 56903,5 56585,0 318,5 1201,0 1201,0 58104,5 57786,0 318,5

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью

010 07 07 4310000 6073,5 5755,0 318,5 608,0 608,0 6681,5 6363,0 318,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 07 4319900 6073,5 5755,0 318,5 608,0 608,0 6681,5 6363,0 318,5

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 07 4319900 001 6073,5 5755,0 318,5 608,0 608,0 6681,5 6363,0 318,5

Мероприятия по проведе-
нию оздоровительной 
кампании детей

010 07 07 4320000 48330,0 48330,0 593,0 593,0 48923,0 48923,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 07 4329900 15330,0 15330,0 593,0 593,0 15923,0 15923,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 07 4329900 001 15330,0 15330,0 593,0 593,0 15923,0 15923,0

Другие вопросы в области 
образования

010 07 09 357809,0 357779,0 30,0 -199577,0 -199577,0 158232,0 158202,0 30,0

Учреждения, обеспечиваю-
щие предоставление услуг 
в сфере образования

010 07 09 4350000 11315,0 11285,0 30,0 423,0 423,0 11738,0 11708,0 30,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 07 09 4359900 11315,0 11285,0 30,0 423,0 423,0 11738,0 11708,0 30,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 07 09 4359900 001 11315,0 11285,0 30,0 423,0 423,0 11738,0 11708,0 30,0

Мероприятия в области 
образования

010 07 09 4360000 271640,0 271640,0 -200000,0 -200000,0 71640,0 71640,0

Мероприятия по реформи-
рованию, оптимизации и 
переходу на нормативно-
отраслевой принцип 
финансирования системы 
образования в Орловской 
области

010 07 09 4361300 200000,0 200000,0 -200000,0 -200000,0 - -

Прочие расходы 010 07 09 4361300 013 200000,0 200000,0 -200000,0 -200000,0 - -
Культура, кинематогра-
фия и средства массовой 
информации

010 08 162752,6 148227,6 14525,0 8813,0 8813,0 171565,6 157040,6 14525,0

Культура 010 08 01 162752,6 148227,6 14525,0 8813,0 8813,0 171565,6 157040,6 14525,0
Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры и средств 
массовой информации

010 08 01 4400000 9439,6 9214,6 225,0 656,0 656,0 10095,6 9870,6 225,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 08 01 4409900 9439,6 9214,6 225,0 656,0 656,0 10095,6 9870,6 225,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 08 01 4409900 001 9439,6 9214,6 225,0 656,0 656,0 10095,6 9870,6 225,0

Музеи и постоянные 
выставки

010 08 01 4410000 38975,0 38335,0 640,0 1688,0 1688,0 40663,0 40023,0 640,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 08 01 4419900 38975,0 38335,0 640,0 1688,0 1688,0 40663,0 40023,0 640,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 08 01 4419900 001 38975,0 38335,0 640,0 1688,0 1688,0 40663,0 40023,0 640,0

Библиотеки 010 08 01 4420000 22458,0 21358,0 1100,0 1575,0 1575,0 24033,0 22933,0 1100,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 08 01 4429900 22458,0 21358,0 1100,0 1575,0 1575,0 24033,0 22933,0 1100,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 08 01 4429900 001 22458,0 21358,0 1100,0 1575,0 1575,0 24033,0 22933,0 1100,0

Театры, цирки, концертные 
и другие организации 
исполнительских искусств

010 08 01 4430000 65244,0 52684,0 12560,0 4894,0 4894,0 70138,0 57578,0 12560,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 08 01 4439900 65244,0 52684,0 12560,0 4894,0 4894,0 70138,0 57578,0 12560,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 08 01 4439900 001 65244,0 52684,0 12560,0 4894,0 4894,0 70138,0 57578,0 12560,0

Здравоохранение, 
физическая культура и спорт

010 09 1528884,7 1428681,3 100203,4 39602,0 39602,0 1568486,7 1468283,3 100203,4

Стационарная медицинская 
помощь

010 09 01 563217,0 542820,0 20397,0 29878,0 29878,0 593095,0 572698,0 20397,0

Учреждения, обеспечиваю-
щие предоставление услуг 
в сфере здравоохранения

010 09 01 4690000 52822,0 50049,0 2773,0 3498,0 3498,0 56320,0 53547,0 2773,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 01 4699900 52822,0 50049,0 2773,0 3498,0 3498,0 56320,0 53547,0 2773,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 01 4699900 001 52822,0 50049,0 2773,0 3498,0 3498,0 56320,0 53547,0 2773,0

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-сани-
тарные части

010 09 01 4700000 496054,0 478495,0 17559,0 26002,0 26002,0 522056,0 504497,0 17559,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 01 4709900 460128,0 442569,0 17559,0 26002,0 26002,0 486130,0 468571,0 17559,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 01 4709900 001 460128,0 442569,0 17559,0 26002,0 26002,0 486130,0 468571,0 17559,0

Родильные дома 010 09 01 4760000 14341,0 14276,0 65,0 378,0 378,0 14719,0 14654,0 65,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 01 4769900 14341,0 14276,0 65,0 378,0 378,0 14719,0 14654,0 65,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 01 4769900 001 14341,0 14276,0 65,0 378,0 378,0 14719,0 14654,0 65,0

Амбулаторная помощь 010 09 02 152571,0 82453,0 70118,0 4439,0 4439,0 157010,0 86892,0 70118,0
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-сани-
тарные части

010 09 02 4700000 91382,0 53313,0 38069,0 2660,0 2660,0 94042,0 55973,0 38069,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 02 4709900 91382,0 53313,0 38069,0 2660,0 2660,0 94042,0 55973,0 38069,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 02 4709900 001 91382,0 53313,0 38069,0 2660,0 2660,0 94042,0 55973,0 38069,0

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры

010 09 02 4710000 61189,0 29140,0 32049,0 1779,0 1779,0 62968,0 30919,0 32049,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 02 4719900 61189,0 29140,0 32049,0 1779,0 1779,0 62968,0 30919,0 32049,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 02 4719900 001 61189,0 29140,0 32049,0 1779,0 1779,0 62968,0 30919,0 32049,0

Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 
типов

010 09 03 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-сани-
тарные части

010 09 03 4700000 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 03 4709900 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 03 4709900 001 13545,0 13010,0 535,0 694,0 694,0 14239,0 13704,0 535,0

Скорая медицинская 
помощь

010 09 04 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-сани-
тарные части

010 09 04 4700000 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 04 4709900 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 04 4709900 001 2621,0 2278,0 343,0 197,0 197,0 2818,0 2475,0 343,0

Санаторно-
оздоровительная помощь

010 09 05 17822,0 17822,0 1673,0 1673,0 19495,0 19495,0

Санатории для больных 
туберкулезом

010 09 05 4730000 9588,0 9588,0 1370,0 1370,0 10958,0 10958,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 05 4739900 9588,0 9588,0 1370,0 1370,0 10958,0 10958,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 05 4739900 001 9588,0 9588,0 1370,0 1370,0 10958,0 10958,0

Санатории для детей и 
подростков

010 09 05 4740000 8234,0 8234,0 303,0 303,0 8537,0 8537,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 05 4749900 8234,0 8234,0 303,0 303,0 8537,0 8537,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 05 4749900 001 8234,0 8234,0 303,0 303,0 8537,0 8537,0

Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской 
крови и ее компонентов

010 09 06 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Центры, станции и 
отделения переливания 
крови

010 09 06 4720000 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 06 4729900 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 06 4729900 001 41176,5 38005,5 3171,0 1881,0 1881,0 43057,5 39886,5 3171,0

Физическая культура и 
спорт

010 09 08 24555,2 18915,8 5639,4 780,0 780,0 25335,2 19695,8 5639,4

Центры спортивной 
подготовки (сборные 
команды)

010 09 08 4820000 20055,2 14415,8 5639,4 780,0 780,0 20835,2 15195,8 5639,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 09 08 4829900 20055,2 14415,8 5639,4 780,0 780,0 20835,2 15195,8 5639,4

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 09 08 4829900 001 20055,2 14415,8 5639,4 780,0 780,0 20835,2 15195,8 5639,4

Другие вопросы в области 
здравоохранения, 
физической культуры и 
спорта

010 09 10 713377,0 713377,0 60,0 60,0 713437,0 713437,0

Региональные целевые 
программы

010 09 10 5220000 34506,0 34506,0 60,0 60,0 34566,0 34566,0

Областная целевая 
программа «Преодоление 
последствий аварии на 
Чернобыльской атомной 
электростанции до 2010 
года»

010 09 10 5222900 320,0 320,0 60,0 60,0 380,0 380,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

010 09 10 5222900 079 320,0 320,0 60,0 60,0 380,0 380,0

Социальная политика 010 10 2239515,0 2229240,0 10275,0 264899,8 264899,8 2504414,8 2494139,8 10275,0
Социальное обслуживание 
населения

010 10 02 309618,0 299343,0 10275,0 14706,0 14706,0 324324,0 314049,0 10275,0

Дома-интернаты для 
престарелых и инвалидов

010 10 02 5010000 188419,0 180732,0 7687,0 7288,0 7288,0 195707,0 188020,0 7687,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 10 02 5019900 188419,0 180732,0 7687,0 7288,0 7288,0 195707,0 188020,0 7687,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 10 02 5019900 001 188419,0 180732,0 7687,0 7288,0 7288,0 195707,0 188020,0 7687,0

Учреждения социального 
обслуживания населения

010 10 02 5070000 121199,0 118611,0 2588,0 7418,0 7418,0 128617,0 126029,0 2588,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 10 02 5079900 121199,0 118611,0 2588,0 7418,0 7418,0 128617,0 126029,0 2588,0

8 апреля 2008 г.
www.orp.orel.ru    orp@rekom.ruОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 9

(Окончание на 10—11-й стр.).



Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 10 02 5079900 001 121199,0 118611,0 2588,0 7418,0 7418,0 128617,0 126029,0 2588,0

Социальное обеспечение 
населения

010 10 03 1732609,0 1732609,0 245176,5 245176,5 1977785,5 1977785,5

Социальная помощь 010 10 03 5050000 1644092,3 1644092,3 245176,5 245176,5 1889268,8 1889268,8
Федеральный закон от 17 
июля 1999 года № 178-ФЗ 
«О государственной 
социальной помощи»

010 10 03 5050300 - - 130018,9 130018,9 130018,9 130018,9

Оказание отдельным 
категориям граждан 
государственной 
социальной помощи по 
обеспечению лекарствен-
ными средствами

010 10 03 5050302 - - 130018,9 130018,9 130018,9 130018,9

Социальные выплаты 010 10 03 5050302 005 - - 130018,9 130018,9 130018,9 130018,9
Федеральный закон от 9 
января 1997 года № 5-ФЗ 
«О предоставлении 
социальных гарантий 
Героям Социалистического 
Труда и полным кавалерам 
ордена Трудовой Славы»

010 10 03 5050900 - - 21,0 21,0 21,0 21,0

Социальные выплаты 010 10 03 5050900 005 - - 21,0 21,0 21,0 21,0
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммуналь-
ных услуг

010 10 03 5054800 - - 115136,6 115136,6 115136,6 115136,6

Социальные выплаты 010 10 03 5054800 005 - - 115136,6 115136,6 115136,6 115136,6
Мероприятия в области 
социальной политики

010 10 03 5140100 8500,0 8500,0 - - 8500,0 8500,0

Социальные выплаты 010 10 03 5140100 005 6700,0 6700,0 -6700,0 -6700,0 - -
Прочие расходы 010 10 03 5140100 013 1800,0 1800,0 6700,0 6700,0 8500,0 8500,0
Другие вопросы в области 
социальной политики

010 10 06 142327,0 142327,0 5017,3 5017,3 147344,3 147344,3

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

010 10 06 0020000 128019,0 128019,0 4570,3 4570,3 132589,3 132589,3

Центральный аппарат 010 10 06 0020400 128019,0 128019,0 4570,3 4570,3 132589,3 132589,3
Выполнение функций 
государственными 
органами

010 10 06 0020400 012 128019,0 128019,0 4570,3 4570,3 132589,3 132589,3

Учебно-методические 
кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-про-
изводственные комбинаты, 
логопедические пункты

010 10 06 4520000 7819,0 7819,0 447,0 447,0 8266,0 8266,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений

010 10 06 4529900 7819,0 7819,0 447,0 447,0 8266,0 8266,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

010 10 06 4529900 001 7819,0 7819,0 447,0 447,0 8266,0 8266,0

СЛУЖБА ПО 
ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ 
КОНТРОЛЮ И 
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

011 31169,8 30169,8 1000,0 218,4 218,4 31388,2 30388,2 1000,0

Национальная экономика 011 04 25460,1 24460,1 1000,0 175,7 175,7 25635,8 24635,8 1000,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики

011 04 12 11181,0 10181,0 1000,0 175,7 175,7 11356,7 10356,7 1000,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

011 04 12 0020000 11181,0 10181,0 1000,0 175,7 175,7 11356,7 10356,7 1000,0

Центральный аппарат 011 04 12 0020400 11181,0 10181,0 1000,0 175,7 175,7 11356,7 10356,7 1000,0
Выполнение функций 
государственными 
органами

011 04 12 0020400 012 11181,0 10181,0 1000,0 175,7 175,7 11356,7 10356,7 1000,0

Охрана окружающей среды 011 06 5709,7 5709,7 42,7 42,7 5752,4 5752,4
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

011 06 03 5672,2 5672,2 42,7 42,7 5714,9 5714,9

Состояние окружающей 
среды и природопользова-
ния

011 06 03 4100000 3686,0 3686,0 42,7 42,7 3728,7 3728,7

Природоохранные 
мероприятия

011 06 03 4100100 3686,0 3686,0 42,7 42,7 3728,7 3728,7

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

011 06 03 4100100 001 1011,0 1011,0 42,7 42,7 1053,7 1053,7

СЛУЖБА ПО 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ 
НАДЗОРУ ЗА 
ТЕХНИЧЕСКИМ 
СОСТОЯНИЕМ 
САМОХОДНЫХ МАШИН И 
ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

012 3428,0 3428,0 54,7 54,7 3482,7 3482,7

Национальная экономика 012 04 3428,0 3428,0 54,7 54,7 3482,7 3482,7
Другие вопросы в области 
национальной экономики

012 04 12 3428,0 3428,0 54,7 54,7 3482,7 3482,7

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления

012 04 12 0020000 3428,0 3428,0 54,7 54,7 3482,7 3482,7

Центральный аппарат 012 04 12 0020400 3428,0 3428,0 54,7 54,7 3482,7 3482,7
Выполнение функций 
государственными 
органами

012 04 12 0020400 012 3428,0 3428,0 54,7 54,7 3482,7 3482,7

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

013 13066,0 13066,0 222,0 222,0 13288,0 13288,0

Общегосударственные 
вопросы

013 01 13066,0 13066,0 222,0 222,0 13288,0 13288,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

013 01 14 13066,0 13066,0 222,0 222,0 13288,0 13288,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

013 01 14 0020000 13066,0 13066,0 222,0 222,0 13288,0 13288,0

Центральный аппарат 013 01 14 0020400 13066,0 13066,0 222,0 222,0 13288,0 13288,0
Выполнение функций 
государственными 
органами

013 01 14 0020400 012 13066,0 13066,0 222,0 222,0 13288,0 13288,0

СЛУЖБА ПО ЖИЛИЩНОМУ 
НАДЗОРУ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

014 4521,0 4521,0 77,0 77,0 4598,0 4598,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

014 05 4521,0 4521,0 77,0 77,0 4598,0 4598,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

014 05 05 4521,0 4521,0 77,0 77,0 4598,0 4598,0

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

014 05 05 0020000 4521,0 4521,0 77,0 77,0 4598,0 4598,0

Центральный аппарат 014 05 05 0020400 4521,0 4521,0 77,0 77,0 4598,0 4598,0
Выполнение функций 
государственными 
органами

014 05 05 0020400 012 4521,0 4521,0 77,0 77,0 4598,0 4598,0

СЛУЖБА АРХИТЕКТУРЫ И 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

016 5813,0 5813,0 104,3 104,3 5917,3 5917,3

Национальная экономика 016 04 5813,0 5813,0 104,3 104,3 5917,3 5917,3
Другие вопросы в области 
национальной экономики

016 04 12 5813,0 5813,0 104,3 104,3 5917,3 5917,3

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

016 04 12 0020000 5813,0 5813,0 104,3 104,3 5917,3 5917,3

Центральный аппарат 016 04 12 0020400 5813,0 5813,0 104,3 104,3 5917,3 5917,3
Выполнение функций 
государственными 
органами

016 04 12 0020400 012 5813,0 5813,0 104,3 104,3 5917,3 5917,3

СЛУЖБА 
НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

020 20100,0 20100,0 60,5 60,5 20160,5 20160,5

Национальная экономика 020 04 20100,0 20100,0 60,5 60,5 20160,5 20160,5
Воспроизводство 
минерально-сырьевой базы

020 04 04 20100,0 20100,0 60,5 60,5 20160,5 20160,5

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

020 04 04 0020000 11500,0 11500,0 -2839,5 -2839,5 8660,5 8660,5

Центральный аппарат 020 04 04 0020400 11500,0 11500,0 -2839,5 -2839,5 8660,5 8660,5
Выполнение функций 
государственными 
органами

020 04 04 0020400 012 11500,0 11500,0 -2839,5 -2839,5 8660,5 8660,5

Геологическое изучение 
недр

020 04 04 2500000 8600,0 8600,0 2900,0 2900,0 11500,0 11500,0

Геологоразведочные и 
другие работы в области 
геологического изучения 
недр

020 04 04 2500100 8600,0 8600,0 2900,0 2900,0 11500,0 11500,0

Выполнение функций 
государственными 
органами

020 04 04 2500100 012 8600,0 8600,0 2900,0 2900,0 11500,0 11500,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ОРЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

111 8314,7 8314,7 117,0 117,0 8431,7 8431,7

Общегосударственные 
вопросы

111 01 8314,7 8314,7 117,0 117,0 8431,7 8431,7

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

111 01 07 8314,7 8314,7 117,0 117,0 8431,7 8431,7

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления

111 01 07 0020000 8314,7 8314,7 117,0 117,0 8431,7 8431,7

Центральный аппарат 111 01 07 0020400 6076,6 6076,6 117,0 117,0 6193,6 6193,6
Выполнение функций 
государственными 
органами

111 01 07 0020400 012 6076,6 6076,6 117,0 117,0 6193,6 6193,6

ОГУ «ОРЕЛГОСЗАКАЗЧИК» 133 1251293,2 1151293,2 100000,0 150195,7 150195,7 1401488,9 1301488,9 100000,0
Национальная экономика 133 04 838700,0 738700,0 100000,0 -35000,0 -35000,0 803700,0 703700,0 100000,0
Сельское хозяйство и 
рыболовство

133 04 05 35000,0 35000,0 -35000,0 -35000,0 - -

Федеральные целевые 
программы

133 04 05 1000000 35000,0 35000,0 -35000,0 -35000,0 - -

Федеральная целевая 
программа «Социальное 
развитие села до 2010 
года»

133 04 05 1001100 35000,0 35000,0 -35000,0 -35000,0 - -

Бюджетные инвестиции 133 04 05 1001100 003 35000,0 35000,0 -35000,0 -35000,0 - -
Дорожное хозяйство 133 04 09 3150000 122040,0 122040,0 358700,0 258700,0 100000,0 480740,0 380740,0 100000,0
Управление дорожным 
хозяйством

133 04 09 3150100 - - 358700,0 258700,0 100000,0 358700,0 258700,0 100000,0

Выполнение функций 
бюджетными учреждения-
ми

133 04 09 3150100 001 - - 358700,0 258700,0 100000,0 358700,0 258700,0 100000,0

Региональные целевые 
программы

133 04 09 5220000 487500,0 387500,0 100000,0 -358700,0 -258700,0 -100000,0 128800,0 128800,0

Программа строительства, 
реконструкции, ремонта и 
содержания автомобиль-
ных дорог Орловской 
области

133 04 09 5223700 487500,0 387500,0 100000,0 -487500,0 -387500,0 -100000,0 - -

Бюджетные инвестиции 133 04 09 5223700 003 128800,0 128800,0 -128800,0 -128800,0 - -
Выполнение функций 
государственными 
органами

133 04 09 5223700 012 358700,0 258700,0 100000,0 -358700,0 -258700,0 -100000,0 - -

Программа строительства, 
реконструкции, ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

133 04 09 5229000 - - 128800,0 128800,0 128800,0 128800,0

Бюджетные инвестиции 133 04 09 5229000 003 - - 128800,0 128800,0 128800,0 128800,0
Коммунальное хозяйство 133 05 02 55000,0 55000,0 -3241,0 -3241,0 51759,0 51759,0
Региональные целевые 
программы

133 05 02 5220000 55000,0 55000,0 -3241,0 -3241,0 51759,0 51759,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

133 05 02 5229000 55000,0 55000,0 -3241,0 -3241,0 51759,0 51759,0

Бюджетные инвестиции 133 05 02 5229000 003 55000,0 55000,0 -3241,0 -3241,0 51759,0 51759,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

133 05 05 7851,2 7851,2 3241,0 3241,0 11092,2 11092,2

Развитие социальной и 
инженерной инфраструкту-
ры субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований

133 05 05 5230000 7851,2 7851,2 3241,0 3241,0 11092,2 11092,2

Развитие социальной и 
инженерной инфраструкту-
ры

133 05 05 5230100 7851,2 7851,2 3241,0 3241,0 11092,2 11092,2

Бюджетные инвестиции 133 05 05 5230100 003 - - 3241,0 3241,0 3241,0 3241,0
Образование 133 07 56400,0 56400,0 -11885,0 -11885,0 44515,0 44515,0
Общее образование 133 07 02 44800,0 44800,0 -11885,0 -11885,0 32915,0 32915,0
Федеральные целевые 
программы

133 07 02 1000000 30000,0 30000,0 -30000,0 -30000,0 - -

Федеральная целевая 
программа «Социальное 
развитие села до 2010 
года»

133 07 02 1001100 30000,0 30000,0 -30000,0 -30000,0 - -

Бюджетные инвестиции 133 07 02 1001100 003 30000,0 30000,0 -30000,0 -30000,0 - -
Региональные целевые 
программы

133 07 02 5220000 14800,0 14800,0 18115,0 18115,0 32915,0 32915,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

133 07 02 5229000 14800,0 14800,0 18115,0 18115,0 32915,0 32915,0

Бюджетные инвестиции 133 07 02 5229000 003 14800,0 14800,0 18115,0 18115,0 32915,0 32915,0
Здравоохранение, 
физическая культура и 
спорт

133 09 211355,0 211355,0 197080,7 197080,7 408435,7 408435,7

Физическая культура и 
спорт

133 09 08 106200,0 106200,0 -80000,0 -80000,0 26200,0 26200,0

Федеральные целевые 
программы

133 09 08 1000000 19700,0 19700,0 1500,0 1500,0 21200,0 21200,0

Федеральная целевая 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Российской 
Федерации на 2006 - 2015 
годы»

133 09 08 1005800 19700,0 19700,0 1500,0 1500,0 21200,0 21200,0

Бюджетные инвестиции 133 09 08 1005800 003 2200,0 2200,0 1500,0 1500,0 3700,0 3700,0
Региональные целевые 
программы

133 09 08 5220000 86500,0 86500,0 -81500,0 -81500,0 5000,0 5000,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

133 09 08 5229000 86500,0 86500,0 -81500,0 -81500,0 5000,0 5000,0

Бюджетные инвестиции 133 09 08 5229000 003 86500,0 86500,0 -81500,0 -81500,0 5000,0 5000,0
Другие вопросы в области 
здравоохранения, 
физической культуры и 
спорта

133 09 10 105155,0 105155,0 277080,7 277080,7 382235,7 382235,7

Региональные целевые 
программы

133 09 10 5220000 105155,0 105155,0 277080,7 277080,7 382235,7 382235,7

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

133 09 10 5229000 105155,0 105155,0 277080,7 277080,7 382235,7 382235,7

Бюджетные инвестиции 133 09 10 5229000 003 105155,0 105155,0 277080,7 277080,7 382235,7 382235,7
Образование 133 07 17407,0 17407,0 3000,0 3000,0 20407,0 20407,0
Другие вопросы в области 
образования

133 07 09 17407,0 17407,0 3000,0 3000,0 20407,0 20407,0

Региональные целевые 
программы

133 07 09 5220000 17407,0 17407,0 3000,0 3000,0 20407,0 20407,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

133 07 09 5229000 17407,0 17407,0 3000,0 3000,0 20407,0 20407,0

Мероприятия в сфере 
образования

133 07 09 5229000 022 17407,0 17407,0 3000,0 3000,0 20407,0 20407,0

Здравоохранение, 
физическая культура и 
спорт

133 09 15730,0 15730,0 -3000,0 -3000,0 12730,0 12730,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения, 
физической культуры и 
спорта

133 09 10 15730,0 15730,0 -3000,0 -3000,0 12730,0 12730,0

Региональные целевые 
программы

133 09 10 5220000 15730,0 15730,0 -3000,0 -3000,0 12730,0 12730,0

Программа строительства, 
реконструкции и ремонта 
объектов, финансируемых 
за счет средств областного 
бюджета

133 09 10 5229000 15730,0 15730,0 -3000,0 -3000,0 12730,0 12730,0

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

133 09 10 5229000 079 15730,0 15730,0 -3000,0 -3000,0 12730,0 12730,0

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  
МЧС РОССИИ ПО 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

177 283940,0 283940,0 7067,9 7067,9 291007,9 291007,9

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

177 03 256822,0 256822,0 7067,9 7067,9 263889,9 263889,9

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

177 03 09 58440,3 58440,3 5359,0 5359,0 63799,3 63799,3

Воинские формирования 
(органы, подразделения)

177 03 09 2020000 57511,3 57511,3 5359,0 5359,0 62870,3 62870,3

108 апреля 2008 г.
www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА

(Окончание. Начало на 4-й стр.).



Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и правоохра-
нительной деятельности

177 03 09 2026700 57286,0 57286,0 5359,0 5359,0 62645,0 62645,0

Функционирование органов 
в сфере национальной  
безопасности, правоохра-
нительной деятельности и 
национальной обороны

177 03 09 2026700 014 57286,0 57286,0 5359,0 5359,0 62645,0 62645,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

177 03 10 198381,7 198381,7 1708,9 1708,9 200090,6 200090,6

Воинские формирования 
(органы, подразделения)

177 03 10 2020000 23389,8 23389,8 1708,9 1708,9 25098,7 25098,7

Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и правоохра-
нительной деятельности

177 03 10 2025800 - - 343,9 343,9 343,9 343,9

Функционирование органов 
в сфере национальной  
безопасности, правоохра-
нительной деятельности и 
национальной обороны

177 03 10 2025800 014 - - 343,9 343,9 343,9 343,9

Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и правоохра-
нительной деятельности

177 03 10 2026700 22868,3 22868,3 1365,0 1365,0 24233,3 24233,3

Функционирование органов 
в сфере национальной  
безопасности, правоохра-
нительной деятельности и 
национальной обороны

177 03 10 2026700 014 22868,3 22868,3 1365,0 1365,0 24233,3 24233,3

Вещевое обеспечение 177 03 10 2027200 521,5 521,5 -290,2 -290,2 231,3 231,3
Функционирование органов 
в сфере национальной  
безопасности, правоохра-
нительной деятельности и 
национальной обороны

177 03 10 2027200 014 521,5 521,5 -290,2 -290,2 231,3 231,3

Пособия и компенсации 
военнослужащим,  
приравненным к ним 
лицам, а также уволенным 
из их числа

177 03 10 2027600 - - 290,2 290,2 290,2 290,2

Социальные выплаты 177 03 10 2027600 005 - - 290,2 290,2 290,2 290,2
УПРАВЛЕНИЕ 
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

188 412199,4 412199,4 22230,0 22230,0 434429,4 434429,4

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

188 03 412199,4 412199,4 22230,0 22230,0 434429,4 434429,4

Органы внутренних дел 188 03 02 412199,4 412199,4 22230,0 22230,0 434429,4 434429,4
Воинские формирования 
(органы, подразделения)

188 03 02 2020000 405632,4 405632,4 22230,0 22230,0 427862,4 427862,4

Социальные выплаты 188 03 02 2020100 005 фед - - 5898,2 5898,2 5898,2 5898,2
Функционирование органов 
в сфере национальной  
безопасности, правоохра-
нительной деятельности и 
национальной обороны

188 03 02 2020100 014 фед 94920,0 94920,0 -5898,2 -5898,2 89021,8 89021,8

Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и правоохра-
нительной деятельности

188 03 02 2026700 75595,2 75595,2 9879,1 9879,1 85474,3 85474,3

Функционирование органов 
в сфере национальной  
безопасности, правоохра-
нительной деятельности и 
национальной обороны

188 03 02 2026700 014 75595,2 75595,2 9879,1 9879,1 85474,3 85474,3

Пособия и компенсации 
военнослужащим,  
приравненным к ним 
лицам, а также уволенным 
из их числа

188 03 02 2027600 - - 12350,9 12350,9 12350,9 12350,9

Социальные выплаты 188 03 02 2027600 005 - - 12350,9 12350,9 12350,9 12350,9
ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И 
ЭПИДЕМИОЛОГИИ В 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

219 60,0 60,0 -60,0 -60,0 - -

Здравоохранение, 
физическая культура и 
спорт

219 09 60,0 60,0 -60,0 -60,0 - -

Другие вопросы в области 
здравоохранения, 
физической культуры и 
спорта

219 09 10 60,0 60,0 -60,0 -60,0 - -

Региональные целевые 
программы

219 09 10 5220000 60,0 60,0 -60,0 -60,0 - -

Областная целевая 
программа «Преодоление 
последствий аварии на 
Чернобыльской атомной 
электростанции до 2010 
года»

219 09 10 5222900 60,0 60,0 -60,0 -60,0 - -

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма

219 09 10 5222900 079 60,0 60,0 -60,0 -60,0 - -

ВСЕГО 14016381,5 13726279,6 290101,9 619366,3 617734,3 1632,0 14635747,8 14344013,9 291733,9

Приложение 9
к Закону Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской области «Об областном бюджете 
на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию областных целевых программ в 2008 году
тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование 
программы

Нормативный 
документ

Код БК Сумма Поправки Сумма с поправками
Вед Рз ПР ЦСТ

Всего За счет 
средств 
областно-
го 
бюджета

За счет 
средств 
федераль-
ного 
бюджета

Всего За счет 
средств 
областно-
го 
бюджета

За счет 
средств 
феде-
рального 
бюджета

Всего За счет 
средств 
областно-
го 
бюджета

За счет 
средств 
феде-
рального 
бюджета

10 Областная целевая 
программа 
«Преодоление 
последствий аварии 
на Чернобыльской 
атомной электро-
станции до 2010 
года»

Закон 
Орловской 
области от 
28 ноября 
2002 года 
№ 294-ОЗ

568,5 568,5 - - 568,5 568,5

Департамент 
социальной 
политики Орловской 
области

340,0 340,0 60,0 60,0 400,0 400,0

010 09 10 5222900 320,0 320,0 60,0 60,0 380,0 380,0
Федеральное 
государственное 
учреждение 
здравоохранения 
«Центр гигиены и 
эпидемиологии в 
Орловской области»

219 09 10 5222900 60,0 60,0 -60,0 -60,0 - -

18 Программа 
строительства, 
реконструкции, 
ремонта и 
содержания 
автомобильных 
дорог Орловской 
области

128800,0 128800,0 -128800,0 -128800,0 - -

ОГУ 
«Орелгосзаказчик»

133 04 09 5223700 128800,0 128800,0 -128800,0 -128800,0 - -

ВСЕГО 434180,5 408645,5 25535,0 -128800,0 -128800,0 305380,5 279845,5 25535,0

Приложение 10
к Закону Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской области «Об областном бюджете 
на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию федеральных целевых программ
 на территории Орловской области в 2008 году

тыс. рублей

№
п/п 

Наименование 
программы

Код БК Сумма Поправки Сумма с поправками

Вед Рз ПР ЦСТ Всего За счет 
средств 
областного 
бюджета

За счет средств 
федерального 
бюджета

Всего За счет 
средств 
областного 
бюджета

за счет средств 
федерального 
бюджета

Всего За счет 
средств 
област-
ного 
бюджета

За счет 
средств 
федераль-
ного 
бюджета

1 Федеральная 
целевая программа 
«Модернизация 
транспортной 
системы России 
(2002 - 2010 годы)»

1000100 294900,0 88500,0 206400,0 -294900,0 -88500,0 -206400,0 - - -

ОГУ 
«Орелгосзаказчик»

294900,0 88500,0 206400,0 -294900,0 -88500,0 -206400,0 - -

Подпрограмма 
«Автомобильные 
дороги»

133 04 09 1000100 172860,0 51860,0 121000,0 -172860,0 -51860,0 -121000,0 - - -

Поддержка 
дорожного хозяйства

133 04 09 3150200 122040,0 36640,0 85400,0 -122040,0 -36640,0 -85400,0 - - -

4 Федеральная целевая 
программа «Жилище» 
на 2002-2010 годы 
(второй этап)

113816,7 87816,7 26000,0 -6000,0 -6000,0 107816,7 81816,7 26000,0

Департамент 
строительной и 
жилищно-коммуналь-
ной политики 
Орловской области 

33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
земельных участков 
коммунальной 
инфраструктурой в 
целях жилищного 
строительства»

33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0

Департамент 
строительной и 
жилищно-коммуналь-
ной политики 
Орловской области

33800,0 33800,0 -6000,0 -6000,0 27800,0 27800,0

ВСЕГО 901916,7 281316,7 620600,0 -300900,0 -94500,0 -206400,0 607016,7 186816,7 414200,0

Приложение 11
к Закону Орловской области «О внесении изменений в Закон Орловской области «Об областном бюджете 
на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию областной целевой программы капитального строительства, 
реконструкции и ремонта объектов, финансируемых за счет средств областного бюджета, на 2008 год

тыс. рублей

№
п/п

Наименование программы Рз ПР Сумма Поправки Сумма с поправками
Всего За счет 

средств 
областно-
го 
бюджета

За счет 
средств 
феде-
рально-
го 
бюджета

Всего За счет 
средств 
областно-
го 
бюджета

За счет 
средств 
феде-
рального 
бюджета

Всего За счет 
средств 
областного 
бюджета

За счет 
средств 
феде-
рального 
бюджета

КАПИТАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 526406,2 441155,0 85251,2 304878,7 304878,7 831284,9 746033,7 85251,2
1 Национальная экономика 04 55500,0 40500,0 15000,0 -31000,0 -31000,0 24500,0 9500,0 15000,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 35000,0 35000,0 -31000,0 -31000,0 4000,0 4000,0
Водные ресурсы 04 06 20500,0 5500,0 15000,0 20500,0 5500,0 15000,0

2 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 62851,2 55000,0 7851,2 62851,2 55000,0 7851,2
Коммунальное хозяйство 05 02 55000,0 55000,0 -3241,0 -3241,0 51759,0 51759,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 7851,2 7851,2 3241,0 3241,0 11092,2 3241,0 7851,2

3 Образование 07 69400,0 61000,0 8400,0 -9800,0 -9800,0 59600,0 51200,0 8400,0
Общее образование 07 02 44800,0 44800,0 -9800,0 -9800,0 35000,0 35000,0
Высшее и послевузовское профессиональное 
образование

07 06 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0

Другие вопросы в области образования 07 09 11600,0 3200,0 8400,0 11600,0 3200,0 8400,0
4 Культура, кинематография и средства массовой 

информации
08 28300,0 28300,0 28300,0 28300,0

Культура 08 01 28300,0 28300,0 28300,0 28300,0
5 Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 236355,0 218855,0 17500,0 172080,7 172080,7 408435,7 390935,7 17500,0

Стационарная медицинская помощь 09 01 5000,0 5000,0 -5000,0 -5000,0
Физическая культура и спорт 09 08 126200,0 108700,0 17500,0 -100000,0 -100000,0 26200,0 8700,0 17500,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физиче-
ской культуры и спорта

09 10 105155,0 105155,0 277080,7 277080,7 382235,7 382235,7

6 Социальная политика 10 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0

7 Межбюджетные трансферты 11 61000,0 24500,0 36500,0 173598,0 173598,0 234598,0 198098,0 36500,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

11 02 234598,0 198098,0 36500,0 234598,0 198098,0 36500,0

Иные межбюджетные трансферты 11 04 61000,0 24500,0 36500,0 -61000,0 -24500,0 -36500,0
КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ В БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 40687,0 40687,0 40687,0 40687,0
Образование 07 09 17407,0 17407,0 3000,0 3000,0 20407,0 20407,0
Культура,  кинематография и средства массовой 
информации

08 01 3250,0 3250,0 3250,0 3250,0

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 10 15730,0 15730,0 -3000,0 -3000,0 12730,0 12730,0
Социальная политика 10 03 4300,0 4300,0 4300,0 4300,0
СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЯ И РЕМОНТ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

423700,0 217300,0 206400,0 423700,0 217300,0 206400,0

Национальная экономика 04 423700,0 217300,0 206400,0 423700,0 217300,0 206400,0
Дорожное хозяйство 04 09 423700,0 217300,0 206400,0 423700,0 217300,0 206400,0
ВСЕГО 567093,2 481842,0 85251,2 728578,7 522178,7 206400,0 1295671,9 1004020,7 291651,2

Приложение 12
к Закону Орловской области «О внесении изменений в 
Закон Орловской области «Об областном бюджете на 2008 
год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

Распределение субвенций из Областного фонда компенсаций на 2008 год
тыс. рублей

№
п/п

Наименование

В
се

го

в том числе

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 г

ра
ж

да
-

на
м

 с
уб

си
ди

й 
на

 о
пл

ат
у 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия
 и

 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г

на
зн

ач
ен

ие
, п

ер
ер

ас
че

т,
 

оф
ор

м
ле

ни
е 

до
ку

м
ен

то
в 

на
 в

ы
пл

ат
у 

су
бс

ид
ий

 н
а 

оп
ла

ту
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

е-
ни

я 
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г

ко
м

пе
нс

ац
ия

 ч
ас

ти
 

ро
ди

те
ль

ск
ой

 п
ла

ты
 з

а 
со

де
рж

ан
ие

 р
еб

ен
ка

 в
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

-
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

, 
ре

ал
из

ую
щ

их
 о

сн
ов

ну
ю

   
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ую
 

пр
ог

ра
м

м
у 

до
ш

ко
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я

де
не

ж
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 

м
ед

иц
ин

ск
ом

у 
пе

рс
он

ал
у 

Ф
АП

ов
, в

ра
ча

м
, ф

ел
ь-

дш
ер

ам
 и

 м
ед

иц
ин

ск
им

 
се

ст
ра

м
 с

ко
ро

й 
м

ед
иц

ин
-

ск
ой

 п
ом

ощ
и

ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
пр

оц
ес

са
 в

 у
чр

еж
де

ни
ях

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

со
де

рж
ан

ие
 у

чр
еж

де
ни

й 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы

 
на

се
ле

ни
я

ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 и

 
ор

га
ни

за
ци

я 
де

ят
ел

ьн
о-

ст
и 

ко
м

ис
си

й 
по

 д
ел

ам
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 и

 
за

щ
ит

е 
их

 п
ра

в

ко
м

пл
ек

то
ва

ни
е 

кн
иж

ны
х 

ф
он

до
в 

би
бл

ио
те

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

-
ва

ни
й

су
м

м
а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и

су
м

м
а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и
су

м
м

а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и

су
м

м
а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и

су
м

м
а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и

су
м

м
а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и

су
м

м
а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и

су
м

м
а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и

су
м

м
а

по
пр

ав
ки

су
м

м
а 

с 
по

пр
ав

ка
м

и

1 г. Орел 493229,8 -1998,7 491231,1 30371 -30371 - - - - 10401,6 4771,4 15173,0 13428,1 -13428,1 - 392644 37401,3 430045 - - - 900,2 319,0 1219,2 691,3 -691,3 -
2 г.Ливны 130449,7 -6040,2 124409,5 12676 -12676 - - 500,2 500,2 2305,9 1057,8 3363,7 3849 -3849,0 - 82498 7672,8 90171 16555 1285 17840 157,7 79,0 236,7 109,7 -109,7 -
3 г.Мценск 125538,9 -1465,8 124073,1 9032 -9032 - 500,2 500,2 3604,7 1653,5 5258,2 3805 -3805,0 - 77875 7718,7 85594 18483 1518 20001 157,7 79,0 236,7 98,2 -98,2 -
4 Болховский р-н 81200,8 2226,6 83427,4 2421 -2421 - - 500,2 500,2 303,6 139,3 442,9 1914 -1914,0 - 53150 5331,9 58482 7713 603 8316 157,7 29,0 186,7 42,0 -42,0 -
5 Верховский р-н 95508,4 -521,4 94987,0 5724 -5724 - - 333,5 333,5 332,1 152,3 484,4 2144 -2144,0 - 59278 5940,8 65219 11137 935 12072 157,7 29,0 186,7 43,5 -43,5 -
6 Глазуновский р-н 65997,1 -680,4 65316,7 4053 -4053 - - 315,9 315,9 240,0 110,1 350,1 1342 -1342,0 - 36214 3621,2 39835 7635 669 8304 147,0 29,0 176,0 30,1 -30,1 -
7 Дмитровский р-н 63747,2 1210,2 64957,4 2376 -2376 - - 315,9 315,9 330,3 151,5 481,8 1156 -1156,0 - 37066 3704,7 40771 7620 572 8192 147,0 29,0 176,0 30,8 -30,8 -
8 Должанский р-н 67853,8 2446,2 70300,0 1132 -1132 - - 158,0 158,0 125,4 57,5 182,9 1926 -1926,0 - 45266 4521,1 49787 9622 767 10389 147,0 29,0 176,0 28,3 -28,3 -
9 Залегощенский р-н 91163,8 3789,9 94953,7 1897 -1897 - - 315,9 315,9 271,3 124,5 395,8 1453 -1453,0 - 61260 6067,1 67327 8531 639 9170 147,0 29,0 176,0 35,8 -35,8 -
10 Знаменский р-н 39398,3 766,0 40164,3 1312 -1312 - 152,7 152,7 216,6 99,4 316,0 914 -914,0 - 23581 2369,3 25950 4007 354 4361 140,6 29,0 169,6 12,8 -12,8 -
11 Колпнянский р-н 80814,0 3395,7 84209,7 1293 -1293 - -- 333,5 333,5 180,4 82,8 263,2 1870 -1870,0 - 55647 5573,9 61221 6157 577 6734 157,7 29,0 186,7 37,9 -37,9 -
12 Корсаковский р-н 33489,2 664,2 34153,4 1250 -1250 - - 152,7 152,7 55,4 25,4 80,8 781 -781,0 - 22760 2288,5 25049 2320 211 2531 140,6 29,0 169,6 11,4 -11,4 -
13 Краснозоренский р-н 50838,9 172,3 51011,2 2580 -2580 - - 152,7 152,7 82,4 37,8 120,2 1123 -1123,0 - 31493 3164,3 34657 7223 509 7732 140,6 29,0 169,6 17,1 -17,1 -
14 Кромской р-н 98546,7 537,3 99084,0 4814 -4814 - - 500,2 500,2 414,1 190,0 604,1 2168 -2168,0 - 62435 6255,1 68690 7255 595 7850 157,7 29,0 186,7 49,5 -49,5 -
15 Ливенский р-н 153809,5 3157,5 156967,0 4987 -4987 - 500,2 500,2 302,6 138,8 441,4 3486 -3486,0 - 97227 9766,9 106994 16039 1217 17256 157,7 79,0 236,7 71,7 -71,7 -
16 Малоархангельский р-н 60492,9 398,1 60891,0 2909 -2909 - 315,9 315,9 245,4 112,6 358,0 1353 -1353,0 - 38094 3807,6 41902 5311 422 5733 147,0 29,0 176,0 26,8 -26,8 -
17 Мценский р-н 100845,7 -1240,1 99605,6 6148 -6148 - - 500,2 500,2 679,7 311,8 991,5 2529 -2529,0 - 52415 5237,8 57653 15232 1399 16631 157,7 29,0 186,7 40,9 -40,9 -
18 Новодеревеньковский р-н 78594,6 2145,4 80740,0 2555 -2555 - - 158,0 158,0 409,8 188,0 597,8 1507 -1507,0 - 50303 5051,6 55355 11044 808 11852 147,0 29,0 176,0 27,4 -27,4 -
19 Новосильский р-н 46202,0 548,8 46750,8 2123 -2123 - - 152,7 152,7 221,1 101,4 322,5 859 -859,0 - 24656 2464,1 27120 9118 805 9923 140,6 29,0 169,6 21,0 -21,0 -
20 Орловский р-н 198579,7 3676,3 202256,0 6563 -6563 - - 500,2 500,2 1640,1 752,2 2392,3 4958 -4958,0 - 122153 12206,7 134360 22242 1801 24043 157,7 79,0 236,7 141,9 -141,9 -
21 Покровский р-н 86222,5 3456,9 89679,4 1793 -1793 - - 315,9 315,9 260,0 119,3 379,3 1661 -1661,0 - 58788 5897,4 64685 7771 586 8357 157,7 29,0 186,7 36,3 -36,3 -
22 Свердловский р-н 69864,6 1551,5 71416,1 1940 -1940 - - 333,5 333,5 255,2 117,1 372,3 1914 -1914,0 - 39275 3926,2 43201 12678 1037 13715 157,7 29,0 186,7 37,6 -37,6 -
23 Сосковский р-н 43465,0 -359,3 43105,7 2127 -2127 - - 152,7 152,7 57,1 26,2 83,3 1243 -1243,0 - 24332 2443,6 26776 4831 376 5207 140,6 29,0 169,6 16,5 -16,5 -
24 Троснянский р-н 63848,9 854,1 64703,0 2780 -2780 - - 315,9 315,9 228,8 105,0 333,8 1222 -1222,0 - 40554 4079,9 44634 4460 351 4811 147,0 29,0 176,0 25,1 -25,1 -
25 Урицкий р-н 82058,5 -4561,6 77496,9 8831 -8831 - - 667,0 667,0 311,7 143,0 454,7 1507 -1507,0 - 43708 4373,7 48082 7761 606 8367 157,7 29,0 186,7 42,4 -42,4 -
26 Хотынецкий р-н 66574,0 264,3 66838,3 3839 -3839 - 315,9 315,9 304,7 139,8 444,5 1222 -1222,0 - 42288 4247,9 46536 7170 618 7788 147,0 29,0 176,0 25,1 -25,1 -
27 Шаблыкинский р-н 48567,4 1019,8 49587,2 1593 -1593 - - 152,7 152,7 164,6 75,5 240,1 1068 -1068,0 - 30093 3017,6 33111 4515 424 4939 140,6 29,0 169,6 17,9 -17,9 -
Итого 2 638 865,9 15413,6 2654279,5 129119,0 -129119,0 - - 8612,4 8612,4 23944,6 10984,0 34928,6 62402,1 -62402,1 - 1705053,0 168151,7 1873204,7 242430,0 19682,6 262112,6 4812,2 1273,0 6085,2 1769,0 -1769,0 -

8 апреля 2008 г.
www.orp.orel.ru    orp@rekom.ruОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 11


